



Vilnius, 2024 m. kovo 21 d.

VšĮ Jonišio žemės ūkio mokykla

*2023 m. finansinių ataskaitų rinkinys,
nepriklausomo auditoriaus išvada ir audito ataskaita*



NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA

VšĮ „Joniškio žemės ūkio mokykla“ dalininkui (-ams)

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito

Nuomonė

Mes atlikome VšĮ „Joniškio žemės ūkio mokykla“ (toliau – Įstaiga) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2023 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusiu metų veiklos rezultatų ataskaita, pinigų srautų ataskaita, grynojo turto pokyčių ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Įstaigos 2023 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusiu metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus.

Pagrindas nuomonei pareikšti

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įstaigos pagal Tarptautinių buhalterijų etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį buhalterijų profesionalų etikos kodeksą (įskaitant Tarptautinius nepriklausomumo reikalavimus) (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti.

Kita informacija

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įstaigos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą.

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau.

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų.

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaitos buvo parengtas laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais:

- Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių ataskaitų duomenis; ir
- Įstaigos veiklos ataskaita buvo parengta laikantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo reikalavimų.

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įstaigos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Įstaigą ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti.

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įstaigos finansinių ataskaitų rengimo procesą.



Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat:

- Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klautojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas.
- Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie įstaigos vidaus kontrolės veiksmingumą.
- Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.
- Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl įstaigos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad įstaiga negalės toliau tęsti savo veiklos.
- Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją.

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu.

Vilnius, 2024 m. kovo 21 d.

UAB Apskaitos ir mokesčių konsultacijos
Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001522

Atsakingas auditorius
Dainius Vaičekonis _____
Auditoriaus pažymėjimo Nr. 310



AUDITO ATASKAITA

I. IŽANGINĖ DALIS

Mes atlikome VšĮ „Joniškio žemės ūkio mokykla“ (toliau – Įstaiga) 2023 m. gruodžio 31 d. metinių finansinių ataskaitų rinkinio, parengto pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir metinių finansinių ataskaitų rinkinio sudarymą bei Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS), auditą ir 2023 m. veiklos ataskaitos, kuri pridedama prie šio metinių finansinių ataskaitų rinkinio, patikrinimą. Už šį metinių finansinių ataskaitų rinkinį ir veiklos ataskaitą yra atsakinga Įstaigos vadovybė. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti savo nuomonę apie šį metinių finansinių ataskaitų rinkinį ir įvertinti, ar veiklos ataskaitoje pateikti duomenys atitinka metinių finansinių ataskaitų rinkinio duomenis.

Audito ataskaitoje yra pateikti tik tie reikšmingi dalykai, kuriuos pastebėjome audito metu, ir aptariami audito metu nustatyti Įstaigos valdymui ar priežiūrai svarbūs dalykai. Planuojant ir atliekant metinių finansinių ataskaitų rinkinio auditą nėra siekiama nustatyti visus Įstaigos valdymui ar priežiūrai svarbius dalykus, todėl audito metu paprastai nenustatomi visi tokie dalykai.

Ši audito ataskaita skiriama išskirtinai Įstaigos dalininkui/dalininkams bei Įstaigos vadovybei ir negali būti naudojama kitiems tikslams. Ši ataskaita negali būti pateikta jokiai trečiajai šaliai be išankstinio rašytinio UAB „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ sutikimo, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymuose numatytus privalomus audito ataskaitos pateikimo atvejus.

II. AUDITO APIMTIS

Įstaigos finansiniai metai yra kalendoriniai metai. 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinys apima laikotarpį nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2023 m. gruodžio 31 d. imtinai. Metinių finansinių ataskaitų rinkinyje pateikiami 2-ųjų 2022 ir 2023 metų lyginamieji duomenys. Įstaigos metinių finansinių ataskaitų rinkinį sudaro:

- finansinės būklės ataskaita,
- veiklos rezultatų ataskaita,
- grynojo turto pokyčių ataskaita,
- pinigų srautų ataskaita,
- aiškinamasis raštas.

Auditą atlikome vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu, tarptautiniais audito standartais, kitais tikrinamuoju laikotarpiu galiojusiais Lietuvos Respublikos teisės aktais,



audito įmonės praktika ir auditoriaus profesinėmis žiniomis bei auditoriaus savarankiškai pasirinktomis audito procedūromis.

III. AUDITORIAUS IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽASČIŲ APRAŠYMAS

Remdamiesi mūsų atliktu auditu, 2024 m. kovo 21 d. auditoriaus išvadoje mes pateikėme besąlyginę auditoriaus išvadą apie Įstaigos 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinį.

IV. METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS IR PASIŪLYMAI JO TOBULINIMUI

Įstaigos 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, VSAFAS ir bendraisiais apskaitos principais, darant prielaidą, kad veikla bus paremta veiklos tęstinumo principu.

Apskaita tvarkoma ir finansinės ataskaitos sudaromos laikantis Įstaigos pasirinktos apskaitos politikos. Reikšmingų neatitikimų tarp Įstaigos taikomos apskaitos politikos ir finansinių ataskaitų sudarymo tvarkos pagal VSAFAS reikalavimus, audito atlikimo metu nepastebėjome.

Rekomenduojame, kiekvienais metais, prieš pradėdant rengti finansines ataskaitas, peržiūrėti Įstaigos apskaitos politiką ir įvertinti ar nepasikeitę Įstaigai aktualūs teisės aktai bei neatsirado būtinybės keisti ar patikslinti apskaitos politiką.

V. ĮMONĖS VEIKLOS ATASKAITOS ATITIKIMO METINĖMS FINANSINĖMS ATASKAITOMS ĮVERTINIMAS

Mes atlikome Įstaigos 2023 metų veiklos ataskaitas, kuri yra pridedama prie audituoto 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinio, patikrinimą. Už šią ataskaitą ir veiklos planų bei prognozių prielaidas atsakinga Įstaigos vadovybė. Mūsų darbas veiklos ataskaitos atžvilgiu apsiribojo patikrinimu, ar joje pateikti duomenys atitinka metinių finansinių ataskaitų rinkinio duomenis ir neapėmė vadovybės vertinimų ir veiklos planų tikrinimo. Taip pat patikrinome ar veiklos ataskaita parengta vadovaujantis LR viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo reikalavimais. Remdamiesi atliktu patikrinimu, galime pareikšti, kad 2023 metų Įstaigos veiklos ataskaitoje nepastebėjome jokių reikšmingų neatitikimų lyginant su audituotu Įstaigos 2023 metų finansinių ataskaitų rinkiniu. Veiklos ataskaita parengta vadovaujantis LR viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo reikalavimais.



VI. VIDAUS KONTROLĖ

Už vidaus kontrolės sistemos efektyvumą, klaidų ir apgaulės išaiškinimą atsakinga Įstaigos vadovybė. Vadovybės gebėjimas tinkamai organizuoti Įstaigos veiklą, sukurti vidaus kontrolės sistemą, padėti užtikrinti jos efektyvumą, mažina riziką dėl galimų klaidų.

Vertindami Įstaigos kontrolės rizikos veiksnius atlikome reikalingas vidaus kontrolės vertinimo procedūras tam, kad galėtume spręsti, ar veikianti sistema sudaro pakankamą pagrindą tinkamai tvarkyti apskaitą ir finansinėms ataskaitoms parengti.

Audito atlikimo metu nenustatėme reikšmingos rizikos ir neapibrėžtumų, kurie galėtų daryti poveikį metinėms finansinėms ataskaitoms.

VII. PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ, NUMATYTŲ ATSKIRUOSE TEISĖS AKTUOSE, LAIKYMO SI

Įstaigai specifinių reikalavimų, nustatytų atskiruose teisės aktuose nėra.

VIII. KITI ĮSTAIGOS VALDYMOI SVARBŪS DALYKAI

Kitų Įstaigos valdymui svarbių dalykų audito metu nepastebėjome.

IX. KITI AUDITO SUTARTYJE NUMATYTI DALYKAI

Kitų audito sutartyje numatytų dalykų nėra.

UAB „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ (*Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001522*)
Auditorius Dainius Vaičekonis (*Auditoriaus pažymėjimo Nr. 310*)

2024 m. kovo 21 d.
Antakalnio g. 48A-206,
LT-10304 Vilnius

JONIŠKIO ŽEMĖS ŪKIO MOKYKLA

JUVENTOS JURGELIENĖS 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024 m. vasario 2 d. Nr. 1

Joniškis

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Įgyvendinant Joniškio žemės ūkio mokyklos (toliau - Mokykla) strateginio ir 2023 m. veiklos plano tikslus - tobulinti mokymo proceso kokybę, siekiant mokymo metodų įvairovės ir mokinių mokymosi rezultatų gerinimo, kuriant patrauklią aplinką mokinių ugdymui, sudarant palankias sąlygas gabių, motyvuotų mokinių saviraiškai, racionaliau naudojant ir valdant finansinius, materialinius ir intelektualinius išteklius. Tikslui pasiekti buvo numatyti įgyvendinimo uždaviniai: lanksčiai organizuoti ugdymą, atsižvelgiant į individualius mokinių mokymosi gebėjimus; tobulinti mokytojų kvalifikaciją ir padėti jiems geriau pažinti šiuolaikinės kartos mokinį, jo psichologiją, mokymosi ypatumus; plėtoti mokyklos bendruomenės bendradarbiavimo kultūrą; tęsti mokyklos ugdymo erdvių modernizavimą ir gerinti mokinių ugdymo sąlygas.

Mokykla sėkmingai įgyvendina mokyklos strateginę kryptį atitinkančius tarptautinius projektus:

1. NORDPLUS Nr. NPAD-2023/10426 „Horticulture in Nordic Countries“;
2. ERASMUS+KA1 Nr. 2022-1-LT01-KA122-VET-000074923 „Praktinių kompetencijų vertinimas per tarptautinę patirtį“;
3. NORDPLUS Nr. NPJR-2022/10195 „Methods for working with young people to ensure learning process resilience“;
4. NORDPLUS Nr. NPJR-2022/10175 „Towards an eco vocational school: come and start!“;
5. NORDPLUS Nr. NPJR-2023/10237 „Learning math without fear of anxiety“;
6. ERASMUS+ Nr. 2022-3-BG01-KA153-YOU-000092798 „Inclusive Youth work with LGBTQI+ community“.

2023 metais modernizuotas mokyklos mokomasis ūkis, įsigytas išmanusis trąšų barstytuvas, atlikti žemės tyrimai. Mokiniai mokosi tvaraus, dirvožemį tausojančio ūkininkavimo.

2023-04-20 d. mokyklos mokomajame ūkyje, kartu su ŽŪK „Aruodas“, įkurtas eksperimentinis laukas (37,19 ha), kuriame auginama liucerna pašarui, skirtam JAE rinkai.

Siekiant sudaryti sąlygas tobulinti kompetencijas, didinti mokytojų profesionalumą parengta „Mentorystės programa“ (2023-09-05 Nr. V-212), pradedantiesiems pedagogams paskirti mentoriai skleidžia gerą patirtį jauniems kolegoms, padeda įveikti pedagoginėje praktikoje kylančius iššūkius, suteikia profesinę paramą, konstruktyvią refleksiją juos konsultuodami. Siekiant tobulinti mokytojų kompetencijas parengta 2023 m. „Pedagogų kvalifikacijos tobulinimo programa“ (2022-12-29, Nr. V-270). Taip pat mokyklos mokytojai tobulino kvalifikaciją seminaruose, projektuose, konferencijose, įvairiuose šalies kvalifikacijos tobulinimo centruose. Tai lėmė aukštesnius rezultatus kompetencijų vertinime, lyginant su 2022 metais. Išduotų diplomų skaičius 2022 m. – 46%, 2023 m. – 75%.

Sėkmingai įgyvendintos įstaigoje dar nevykdytos formaliojo profesinio mokymo programos:

1. Dekoratyvinio apželdinimo darbuotojo padėjėjo, P21081103,
2. Individualios priežiūros darbuotojo, P43092302,
3. Individualios priežiūros darbuotojo, T43092302,

Sėkmingai įgyvendintos programos mokiniams, turintiems intelekto sutrikimus – dekoratyvinio apželdinimo darbuotojo padėjėjo (P21081103) ir dažytojo-tinkuotojo padėjėjo (P21073209).

Laimėjimai profesinio meistriškumo konkursuose:

Tarptautinis floristinių kilimų kūrimo konkursas „Ziedu virpulis“ II vieta profesionalų kategorijoje,
 Nacionalinis profesinio meistriškumo konkursas „Geriausias jaunas automechanikas 2023“ IV vieta,
 Respublikinis konkursas „Dūzgiam Kalėdas sode 2023“ I vieta,
 Respublikinis profesinio meistriškumo konkursas „Ruošk ratus žiemą... 2023“ I vieta,
 Respublikinis profesinio meistriškumo konkursas „Nupinsiu sese tau vainiką...“ II vieta,
 Respublikinis profesinio meistriškumo konkursas „Link balanso 2023“ III vieta,
 Respublikinis profesinio meistriškumo konkursas „Apskaitos žinios verslo sėkmei“,
 Renginys-konkursas „Žemės meno diena 2023“ I vieta,
 Respublikinis profesinio meistriškumo konkursas „Žemės ūkio technikos specialistas 2023“ III vieta,
 Respublikinis profesinio meistriškumo konkursas „Verslo žinios karjeros sėkmei 9“ II vieta,
 Regioninis profesinio meistriškumo konkursas „Geriausias Šiaulių regiono jaunas suvirintojas 2023“ III vieta.
 2023-04-24 d. Nepriklausomas auditorius „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ pateikė išvadą – Įstaigos 2022 m. finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis Viešojo sektoriaus atsakomybės įstatymu, VSAFAS ir bendraisiais apskaitos principais, darant prielaidą, kad veikla bus paremta veiklos tęstinumo principu. Apskaita tvarkoma ir finansinės ataskaitos sudaromos laikantis Įstaigos pasirinktos apskaitos politikos. Reikšmingų neatitikimų tarp Įstaigos taikomos apskaitos politikos ir finansinių ataskaitų sudarymo tvarkos pagal VSAFAS reikalavimus, audito atlikimo metu nenustatyta.

II SKYRIUS METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

| 2023 m. užduotys | Siektini rezultatai | Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos) | Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai |
|---|--|---|--|
| 1.1. Reaguoti į regiono darbo rinkos pokyčius, įgyvendinant profesinį mokymą (dalyvauti įgyvendinant Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-04-03 „Sukurti rinkos poreikius | 1. Dalyvauti „Profesinio mokymo pameistrystės forma įgyvendinimas“ veikloje. | Pateiktos paraiškos bent pagal dviejų veiklų kvietimus. | Pateikta Jungtinio projekto „Pameistrystė-nauja galimybė man“ profesinio mokymo pameistrystės forma įgyvendinimas smulkaus ir vidutinio verslo įmonėse, kvietimo Nr. 10-010-J-0001-J01 paraiška ir pasirašyta įgyvendinimo sutartis; Pateikta Jungtinio projekto „Pameistrystė-nauja galimybė man“ profesinio mokymo pameistrystės forma įgyvendinimas didelėse įmonėse, kvietimo Nr. 10-010-J-0001-J02 paraiška ir pasirašyta įgyvendinimo sutartis. |
| | 2. Dalyvauti „Asmenų, besimokančių pagal formaliojo profesinio mokymo programas, | | Jungtinio projekto „Įgyk praktinių įgūdžių sektoriniame praktinio mokymo centre“ paraiška Nr. 10-025-J-0001-J01-00011 atitinka nustatytus kriterijus ir atrinkta |

| | | | |
|---|--|--|---|
| atliepiančią profesinio ugdymo sistemą“ veiklas), | praktinis mokymas sektoriniame praktinio mokymo centre“ veikloje. | | dalyvauti jungtiniame projekte. Europos socialinio fondo agentūros 2023-06-28 raštas Nr. SB-2023-00582. |
| | 3. Dalyvauti „Galimybių mokytis profesinio mokymo programų modulius sudarymas“ veikloje. | | Joniškio žemės ūkio mokyklos devintos klasės mokiniai mokosi šių modulių: Bendrosios veiklos statybos objekte vykdymas (dažytojo-tinkuotojo padėjėjo) ir Maisto produktų ir žaliavų parinkimas, pirminis jų apdorojimas. |
| 1.2. Nustatyti įstaigos atsparumo korupcijai (toliau – AKL) lygi. | 1. Įvertinti įstaigos AKL. | 1. Įstaigos vadovo patvirtinta AKL nustatymo išvada iki 2023-12-31 pavišinta įstaigos interneto svetainės skyriuje „Korupcijos prevencija“. | Įstaigos vadovo patvirtina, Korupcijos prevencijos darbo grupės parengta, AKL nustatymo išvada 2023-12-14 d. pavišinta įstaigos interneto svetainės skyriuje <u>Joniškio žemės ūkio mokyklos atsparumo lygio (AKL) nustatymas, išvados, antikorupcinės aplinkos tobulinimo sritys ir priemonės už 2023 m.</u> |
| | 2. Pagal AKL įvertinimo rezultatus nustatyti tobulintinas sritis, siekiant padidinti atsparumą korupcijai įstaigoje. | 2. Remiantis AKL vertinimo duomenimis, numatytos priemonės, skirtos gerinti AKL. | <u>Korupcijos prevencijos veiksmu planas 2023 m.</u> |
| 1.3. Plėsti įtraukiojo ugdymo ir profesinio mokymo prieinamumą. | 1. Atlikti įstaigos pasirengimo įgyvendinti įtraukujį ugdymą ir SUP turinčių mokinių profesinį mokymą įsivertinimą, nustatyti prioritetus. | 1. Įstaigos vadovo patvirtintas priemonių planas, įstaigos planavimo dokumentuose numatyti įstaigai reikalingi pokyčiai. Įstaigos interneto svetainės skiltyje „Įtraukiojo ugdymo ir profesinio mokymo prieinamumas“ paskelbta informacija apie vykdomas socialinių įgūdžių programas ir vykdomus projektus. | <u>Dekoratyvinio apželdinimo darbuotojo padėjėjo modulinę profesinio mokymo programą (P21081103) + mokymasis socialiniu įgūdžių ugdymo programoje;</u> <u>https://jzum.lt/wp-content/uploads/2024/01/1Dz_Dazytojo-tinkuotojo_padejejo_P21073209.pdf;</u> <u>https://jzum.lt/wp-content/uploads/2024/01/1Dz_Dazytojo-tinkuotojo_padejejo_P21073209.pdf</u> |
| | 2. Nuolat planuoti švietimo pagalbos specialistų ir pagalbos mokiniui darbuotojų poreikį ir krūvį. | 2. Įstaigos planavimo dokumentuose numatyti švietimo pagalbos specialistų ir | <u>Joniškio žemės ūkio mokyklos 2023 metų veiklos planas</u> |

| | | | |
|---|--|--|--|
| | | pagalbos mokiniui darbuotojų poreikis ir krūvis. | |
| 3. Organizuoti mokymus švietimo pagalbos specialistams ir kitiems pedagoginiams darbuotojams, dirbantiems su SUP mokiniais. | 3. Visi įstaigos švietimo pagalbos specialistai ir kiti pedagoginiai darbuotojai, dirbantys su SUP mokiniais, iki 2023-12-31 dalyvavo bent vienuose mokymuose. | „Misija – įtraukusis ugdymas 2023“ 2023 m. kovo-gegužės mėn. 40 val.; „Autizmo spektro sutrikimai: galios ir sunkumai“ 2023 m. lapkričio 9 d. 8 val.; Direktorius 2023-11-21 d. įsakymu Nr. V-304 „Įtraukiojo profesinio mokymo(si) prieinamumas: patirtis ir iššūkiai“ 2023 m. lapkričio mėn. 23 d. 6 val.; Direktorius 2023-11-28 d. įsakymu Nr. V-313 Ilgalaikių mokymų „Efektyvi pagalba mokiniui įtraukiojo ugdymo kontekste“ I modulis „Mokinių turinčių SUP atpažinimas, mokymo organizavimas, turinio pritaikymas“ 2023 m. gruodžio mėn. 4,6,11,13, d. 16 val.; Direktorius 2023-11-28 d. įsakymu Nr. V-314 „Įtraukties dėlionė: sėkmės kelias kiekvienam vaikui“ 2023 m. gruodžio mėn. 4 d. 8 val.; Direktorius 2023-12-06 d. įsakymu Nr. V-326 Pozityvios elgsenos konstravimas individualiu, klasės/grupės ir instituciniu lygmeniu 2023 m. gruodžio mėn. 8 d. 8 val. | |
| 4. SUP turinčių mokinių tėvus (rūpintojus) įtraukti į įstaigos savivaldos Tarybą. | 4. SUP turinčių mokinių tėvų (rūpintojų) atstovas yra įstaigos savivaldos Tarybos narys. | https://jzum.lt/apie-mus-2/joniskio-zemes-ukio-mokyklos-taryba-savivaldos-institucija/ | |
| 5. Įgyvendinti memorandumą (pasirašytas 2020-01-28 „Dėl švietimo ir sveikatos priežiūros įstaigų prieinamumo“). | 5. Įstaigos vadovo patvirtintas memorandumo įgyvendinimo planas paviestas įstaigos interneto svetainės skyriuje „Įtraukiojo ugdymo ir profesinio mokymo prieinamumas“. | <u>Įtraukiojo ugdymo prieinamumo gerinimo planas 2023-2025</u> | |

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

| | |
|----------|---------------------|
| Užduotys | Priežastys, rizikos |
| 2.1. | |

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

| Užduotys/veiklos | Poveikis švietimo įstaigos veiklai |
|---|--|
| 1. Įrengtos trys naujos kompiuterių klasės. | Buvo planuota atnaujinti esamas IT klases, tačiau nusprendėme įrengti visiškai naujas, papildomas klases. Taip siekiama suteikti daugiau galimybių naudotis inovatyviomis ugdymo praktikomis, naujausia metodine medžiaga, įvairesnėmis skaitmeninėmis priemonėmis. Praplėstos profesinio mokymo galimybės naudojantis IT specializuotomis programomis. Tinkamas pasirengimas mokinių tarpiniams patikrinimams. |
| 2. Mokomojo ūkio modernizavimas. Įsigytas išmanusis trąšų barstytuvas. Įveistas eksperimentinis liucernos laukas. | Mokiniai ūkininkavimo mokosi išmaniųjų technologijų pagalba, taip tapdami konkurencingesniais darbo rinkoje. Mokykloje propaguojama tvaraus ūkininkavimo praktika, mažinant sintetinių cheminių medžiagų naudojimą ir skatinant biologinę įvairovę, padeda saugoti ir gerinti aplinką. Įgyvendindami tvarų ūkininkavimą, kartu su mokiniais siekiame sveikesnių ir atsparesnių maisto sistemų, kurios puoselėja ir žmones, ir planetą. Sumažėjusios išlaidos trąšoms. |
| 3. Inžinerinių tinklų atnaujinimas. | Trūkus vandens trasai, po žeme, teko atnaujinti inžinerinius tinklus. Nauja įranga prisideda prie įstaigos lėšų taupymo, pagėrėjęs šildymo efektyvumas, sumažėjusi avarinių situacijų grėsmė. Mokymosi aplinkos atitikimas higienos normoms. |

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

| Užduotys | Siektini rezultatai | Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos) | Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai |
|----------|---------------------|---|-------------------------------------|
| 4.1. | | | |

III SKYRIUS

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS VERTINIMAS

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas

(pildoma, aptariant ataskaitą)

| Vertinimo kriterijai | Pažymimas atitinkamas langelis: 1 – nepatenkinamai; 2 – patenkinamai; 3 – gerai; 4 – labai gerai |
|---|--|
| 5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas | 1□ 2□ 3□ 4x |
| 5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas | 1□ 2□ 3□ 4x |
| 5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas | 1□ 2□ 3□ 4x |
| 5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir siekiant rezultatų | 1□ 2□ 3□ 4x |
| 5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) | 1□ 2□ 3□ 4x |

IV SKYRIUS

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

6. Pasięktų rezultatų vykđant užduotis įsivertinimas

| | |
|---|---|
| Užduočių įvykđymo aprašymas | Pažymimas atitinkamas langelis |
| 6.1. Visos užduotys įvykđytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius | Labai gerai x |
| 6.2. Užduotys iš esmės įvykđytos arba viena neįvykđyta pagal sutartus vertinimo rodiklius | Gerai <input type="checkbox"/> |
| 6.3. Įvykđyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius | Patenkinamai <input type="checkbox"/> |
| 6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykđyta pagal sutartus vertinimo rodiklius | Nepatenkinamai <input type="checkbox"/> |

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

| |
|--|
| 7.1. Strateginio planavimo kompetenciją. |
|--|

V SKYRIUS KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

8. 2024 metų užduotys

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

| Eil. Nr. | Metų užduotys | Siektini rezultatai | Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykđytos) |
|----------|--|--|---|
| 1. | Siekti Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano I misijos (prioriteto) – Vienodos starto pozicijos visiems Lietuvos žmonėms rodiklio – mokinių, kartu su profesija siekiančių įgyti ir vidurinę išsilavinimą (ISCED 3), dalis – 35 proc. 2023–2024 m. m. | Dalyvaujama „Galimybių mokyti profesinio mokymo programų modulius sudarymas“ ir „Eksperimentinių profesinio mokymo programų plėtojimas“ veiklose. | Surinkta bent viena Eksperimentinė profesinio mokymo programos grupė bei siūlomuose moduluose mokosi bent 14 mokinių (ir nurodyti, kuo remiantis, teikiama ši informacija). |
| 2. | Siekti 2021–2030 metų Nacionalinio pažangos plano 3.4 uždavinio – Gerinti atitiktį tarp švietimo sistemoje įgyjamų ir darbo rinkoje bei prisitaikyti kintančioje aplinkoje reikalingų kompetencijų, rodiklio 3.4.1 Pameistrystės būdu besimokiusių profesinių mokyklų mokinių dalis nuo atitinkamais metais kvalifikaciją įgijusių mokinių skaičiaus (2019 m. – 3 proc., 2025 m. – 8 proc.; 2030 m. – 15 proc.). | Dalyvaujama jungtinio projekto „Pameistrystė – nauja galimybė man!“ profesinio mokymo pameistrystės forma įgyvendinimas smulkaus ir vidutinio verslo įmonėse“ arba jungtinio projekto „Pameistrystė – nauja galimybė man!“ profesinio mokymo pameistrystės forma įgyvendinimas didelėse įmonėse“ veiklose. | Įgyvendinamos bent 12 pameistrystėčių (ir nurodyti, kuo remiantis, teikiama ši informacija). |

| | | | |
|----|---|---|---|
| 3. | Siekti 2021–2030 m. Plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-04-03 „Sukurti rinkos poreikius atliepiančią profesinio ugdymo sistemą“ aprašo rodiklio – Moksleiviai, dalyvavę nacionalinėje mobilumo programoje ir gavę pažymėjimą, patvirtinantį, kad jie pagerino praktinius ir skaitmeninius įgūdžius sektoriniuose praktinio mokymo centruose (skaitmeninius įgūdžius pagerins ne mažiau kaip 40 proc. dalyvių). | Dalyvaujama „Iveikinti sektorinių praktinio mokymo centrų sistemą įgyvendinant nacionalinio mobilumo programą“ veiklose. | Nacionaliniam mobilumui priimami bent 43 mokiniai (ir nurodyti, kuo remiantis, teikiama ši informacija). |
| 4. | Užtikrinti, kad mokyklos (centro) patikėjimo (ir nuosavybės) teise valdomas nekilnojamasis turtas būtų naudojamas mokymo reikmėms bei gyvenimo bendrabučiuose reikmėms ir atitiktų higienos normų reikalavimus. | Mokyklos (centro) patikėjimo (ir nuosavybės) teise valdomas nekilnojamasis turtas naudojamas mokymo reikmėms bei gyvenimo bendrabučiuose reikmėms ir atitinka higienos normų reikalavimus. Parengtas mokyklos (centro) turto sąrašas su komentarais apie tai, kas buvo padaryta per ataskaitinius metus. | Iki 2024 m. gruodžio 31 d. ŠMSM Turto skyriui pateiktas turto būklės sąrašas su turto apibūdinimu ir pastabomis („kam skirtas turtas“, „sutvarkytas ar ne“, „turto būklė: gera; patenkinama; bloga“. Jei būklė bloga, tuomet su siūlymu, ką toliau su juo planuojama daryti). |
| 5. | Vidutinis vienam mokiniui tenkantis, per mokslo metus praleistų bendrojo ugdymo (toliau – BU) programų pamokų skaičius. | Palyginus su 2022–2023 mokslo metais, 2023–2024 mokslo metais BU programų pamokų lankomumą pagerinti bent 5 procentais. | 2022–2023 m. m. fiksuotas vidutinis vienam mokiniui tenkantis, BU programų praleistų pamokų skaičius – (skaičius). 2023–2024 m. m. fiksuotas vidutinis vienam mokiniui tenkantis, BU programų praleistų pamokų skaičius – (skaičius). Palyginus su 2022–2023 m. m., 2023–2024 m. m. lankomumas pagerintas (skaičius) procentais (ir, kuo remiantis, teikiama ši informacija). |

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)

(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

9.1. Žmogiškųjų išteklių stoka, ekonominė situacija.

**VI SKYRIUS
VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI**

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: Siūlau vertinti labai gerai, nes visos užduotys atliktos nepriekaištingai.

Mokyklos tarybos pirmininkė

(mokykloje – mokyklos tarybos
įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –
savivaldos institucijos įgaliotas asmuo /
darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo)



(parašas)

Loreta Jonaitė
(vardas ir pavardė)

2024-02-02
(data)

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: _____

(valstybinės švietimo įstaigos savininko
teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos
(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos;
savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(data)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas _____.

Susipažinau.

Direktorė

(švietimo įstaigos vadovo pareigos)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(data)

Joniškio žemės ūkio mokykla

**2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ
FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS**

**Parengta pagal viešojo sektoriaus apskaitos
ir finansinės atskaitomybės standartus**

Joniškio žemės ūkio mokykla, 190804219 Uplytės g. 77, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusio metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147369920
O/L: -

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr. _____
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurai

| Eil. Nr. | Struktūriniai | Pastabos Nr. | Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena | Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena |
|----------|---|--------------|--|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| A | ILGALAIKIS TURTAS | | 5.929.380,73 | 6.207.566,24 |
| I | Nematerialusis turtas | P03 | 621,17 | 6.801,97 |
| II | Plešos darbai | | | |
| I.2 | Programinė įranga ir jos licencijos | | 621,17 | 6.801,97 |
| I.3 | Kitas nematerialusis turtas | | | |
| I.4 | Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai | | | |
| I.5 | Prestižas | | | |
| II | Ilgalaikis materialusis turtas | P04 | 5.890.445,13 | 6.160.291,09 |
| II.1 | Žemė | | | |
| II.2 | Pastatai | | 5.062.486,20 | 5.179.003,57 |
| II.3 | Infrastruktūros statiniai | | 34.219,45 | 36.950,36 |
| II.4 | Kiti statiniai | | 50.527,35 | 57.017,74 |
| II.5 | Mašinos ir įrenginiai | | 600.650,33 | 748.300,38 |
| II.6 | Transporto priemonės | | 15.674,05 | 20.949,25 |
| II.7 | Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas | | 126.887,75 | 118.069,79 |
| II.8 | Kultūros ir lėtos vertybės | | | |
| II.9 | Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai | | | |
| III | Ilgalaikis finansinis turtas | P05 P06 | 38.314,43 | 40.473,18 |
| IV | Mineraliniai išteklių | | | |
| V | Kitas ilgalaikis turtas | | | |
| B | BIOLOGINIS TURTAS | P07 | 48.563,14 | 95.376,81 |
| C | TRUMPALAIKIS TURTAS | | 368.115,51 | 469.614,87 |
| I | Atsargos | P08 | 24.733,70 | 19.243,84 |
| I.1 | Strateginės ir nelečiamosios atsargos | | | |
| I.2 | Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius | | 24.625,08 | 18.257,43 |
| I.3 | Nebaigta gaminių produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys | | | |
| I.4 | Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti) | | 108,62 | 986,41 |
| I.5 | Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti | | | |
| II | Išankstiniai apmokėjimai | P09 | 28.957,17 | 6.029,64 |
| III | Per vienus metus gautinės sumos | P10 | 263.944,29 | 316.829,59 |
| III.1 | Gautinos trumpalaikės finansinės sumos | | | |
| III.2 | Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos | | | |
| III.3 | Gautinos finansavimo sumos | | | |
| III.4 | Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turta, paslaugas | P10 | 37.951,94 | 161.528,57 |
| III.5 | Sukauptos gautinės sumos | | 225.662,70 | 154.816,62 |
| III.6 | Kitos gautinės sumos | | 329,65 | 484,40 |
| IV | Trumpalaikės investicijos | | | |
| V | P pinigai ir pinigų ekvivalentai | P11 | 50.480,35 | 127.511,80 |
| | IŠ VISO TURTO: | | 6.346.059,38 | 6.772.557,92 |

(tęsinys kitame puslapyje)

Joniškio žemės ūkio mokykla, 190804219 Upytės g. 77, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tūšlyns)

| Eil. Nr. | Straipsniai | Pastabos Nr. | Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena | Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena |
|----------|---|--------------|--|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| D | FINANSAVIMO SUMOS | P12 | 5.209.895,64 | 5.487.523,69 |
| I | Iš valstybės biudžeto | | 2.201.973,71 | 2.330.458,89 |
| II | Iš savivaldybės biudžeto | | 0,00 | 17,82 |
| III | Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų | | 2.992.189,51 | 3.121.848,80 |
| IV | Iš kitų šaltinių | | 15.732,42 | 35.198,18 |
| E | ISIPAREIGOJIMAI | | 321.189,62 | 369.321,87 |
| I | Ilgalaikiai įsipareigojimai | | 38.314,43 | 40.473,18 |
| I.1 | Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai | | | |
| I.2 | Ilgalaikiai atidėjimai | P15 | 38.314,43 | 40.473,18 |
| I.3 | Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai | | | |
| II | Trumpalaikiai įsipareigojimai | | 282.875,19 | 328.848,69 |
| II.1 | Ilgalaikių atidėjimų einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjimai | | | |
| II.2 | Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis | | | |
| II.3 | Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai | | | 0,00 |
| II.4 | Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos | | | |
| II.5 | Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą | | | |
| II.6 | Mokėtinos sumos į biudžetą ir fondus: | | | |
| II.6.1 | Grąžintinos finansavimo sumos | | | |
| II.6.2 | Kitos mokėtinos sumos biudžetui | | | |
| II.7 | Mokėtinos socialinės išmokos | | | |
| II.8 | Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos | | | |
| II.9 | Tiekėjams mokėtinos sumos | P17 | 67.700,36 | 189.395,16 |
| II.10 | Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai | | 48.913,25 | 46.503,33 |
| II.11 | Sakauptos mokėtinos sumos | P17 | 141.747,85 | 69.087,11 |
| II.12 | Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai | P17 | 24.513,73 | 23.863,09 |
| F | GRYNASIS TURTAS | P18 | 814.974,12 | 915.712,36 |
| I | Dalininkų kapitalas | | 2.062.984,34 | 2.062.984,34 |
| II | Rezervai | | | |
| II.1 | Tikrosios vertės rezervas | | | |
| II.2 | Kiti rezervai | | | |
| III | Nuosavybės metode įtaka | | | |
| IV | Sakauptas perviršis ar deficitas | | -1.248.010,22 | -1.147.271,98 |
| IV.1 | Einamųjų metų perviršis ar deficitas | | -100.738,24 | 60.456,17 |
| IV.2 | Ankstesnių metų perviršis ar deficitas | | -1.147.271,98 | -1.207.728,15 |
| G | MAŽUMOS DALIS | | | |
| | IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ISIPAREIGOJIMŲ, GRYNORO TURTO IR MAŽUMOS DALIES: | | 6.346.059,38 | 6.772.557,92 |

Direktorė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų
pavadinimas)

(parašas)

Joventa Jurgelienė
(vardas ir pavardė)

Vyr. finansininkė
(ataskaita parengusio asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Rasa Girđūnienė
(vardas ir pavardė)

Joniškio žemės ūkio mokykla, 190804219 Upytės g. 77, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147369920

D/L: -

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr. _____

(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: *eurais*

| Eil. Nr. | Stripsiniai | Pastabos Nr. | Ataskaitinis laikotarpis | Praejęs ataskaitinis laikotarpis |
|----------|--|--------------|--------------------------|----------------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| A | PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS | | 2.310.831,70 | 2.144.046,82 |
| I | FINANSAVIMO PAJAMOS | | 2.307.671,70 | 2.139.973,59 |
| I.1 | Iš valstybės biudžeto | | 2.062.851,38 | 1.693.857,83 |
| I.2 | Iš savivaldybių biudžetų | | 17,82 | 133,85 |
| I.3 | Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų | | 226.259,53 | 433.701,67 |
| I.4 | Iš kitų finansavimo šaltinių | | 18.542,97 | 12.279,24 |
| II | MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKIŲ PAJAMOS | | | |
| III | PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS | | 3.160,00 | 4.074,23 |
| III.1 | Pagrindinės veiklos kitos pajamos | P21 | 3.160,00 | 4.074,23 |
| III.2 | Pervestimų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma | | | |
| B | PAGRINDINĖS VEIKLOS ŠAUNDAUS | P02 | -2.555.113,21 | -2.374.350,42 |
| I | DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO | P22 | -1.785.815,59 | -1.485.227,30 |
| II | NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS | | -332.253,69 | -401.203,86 |
| III | KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ | | -153.562,78 | -169.072,47 |
| IV | KOMANDIRUOČIŲ | | -1.625,53 | -233,96 |
| V | TRANSPORTO | | -34.104,96 | -43.869,02 |
| VI | KVALIFIKACIJOS KĖLIMO | | -4.843,63 | -3.801,30 |
| VII | PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO | | | -2.000,00 |
| VIII | NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ | | | -550,87 |
| IX | ŠUNAUDŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA | | -109.084,81 | -121.883,25 |
| X | SOCIALINIŲ ĮSMOKŲ | | | -4.840,90 |
| XI | NUOMOS | | | -1.204,33 |
| XII | FINANSAVIMO | | | |
| XIII | KITŲ PASLAUGŲ | | -64.346,32 | -82.604,81 |
| XIV | KITOS | | -69.475,90 | -57.859,36 |
| C | PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVERŠIS AR DEFICITAS | | -244.281,51 | -230.303,60 |
| D | KITOS VEIKLOS REZULTATAS | | 143.634,53 | 291.080,99 |
| I | KITOS VEIKLOS PAJAMOS | P21 | 450.700,60 | 475.422,53 |
| II | PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS | | | |
| III | KITOS VEIKLOS ŠAUNDAUS | | -307.126,07 | -184.341,54 |
| E | FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS | P23 | -91,26 | -321,23 |
| F | APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIĐŲ TAISYMO ĮTAKA | | | |
| G | PELNO MOKĖSTIS | | | |
| H | GRYNASIS PERVERŠIS AR DEFICITAS PRIĖS NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ | | -100.738,24 | 60.456,17 |
| I | NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA | | | |
| J | GRYNASIS PERVERŠIS AR DEFICITAS | | -100.738,24 | 60.456,17 |
| I | TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI | | | |
| II | TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI | | | |

Direktore

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)

(parašas)

Juventa Jurgelienė

(vardas ir pavardė)

Vyr. finansininkė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))

(parašas)

Rasa Girdišienė

(vardas ir pavardė)

Jaušėlių žemės ūkio mokykla, 190894219 Uplytės g. 77, Joniškio m., Joniškio r. sav.
 2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
 (Viso ataskaitos turinio, atitinkančio I lygį)

ID: -2347569520
 D/L: -

GRUODŽIO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
 PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

(diena) Nr. _____

Pateiktama valdant ir vykdomajam

| Eil. Nr. | Straipsniai | Pantabus Nr. | Turto kontroluojamųjų subjektui | | | | | Siekiamas pervertis sr. deficitais prėgė finansybes metinai įaka | B. vien | Mėšamos dalis |
|----------|--|--------------|---------------------------------|--------------------------|---------------|------------------------|---------------|--|---------|---------------|
| | | | Dalininkų kapitalas | Tiltoisot vorėš rezervas | Kiti rezervai | Nuostybes metinai įaka | 9 | | | |
| 1 | 1. Likutis ataskaitos laikotarpio paskaitos dny | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | |
| 2 | 2. Pagarbto ligalaukis turto ir kitos vėšiojo skolinimo subjekto įaka | | 2 062 994,34 | | | | -1 207 728,15 | 835 256,19 | | |
| 3 | 3. Pagarbto atit. parduoto ligalaukis turto kitam subjektui įaka | | X | | X | | | | | |
| 4 | 4. Kitos rezervo pildijimo (sumažėjimo) sumos | | X | X | | X | | | | |
| 5 | 5. Kitos nuostybes rezervas | | X | X | | X | | | | |
| 6 | 6. Kitai pildijimui rezervas | | X | X | X | X | | | | |
| 7 | 7. Dalininkų finansavotų kapitalo pildijimo (sumažėjimo) sumos | | X | X | X | X | 60 456,17 | 60 456,17 | | |
| 8 | 8. Ataskaitinio laikotarpio grynasis pervertis ar deficitas | | X | X | X | X | -1 147 271,98 | 915 712,36 | | |
| 9 | 9. Kitų pokyčiai | | | | | | | | | |
| 10 | 10. Likutis pagrabto laikotarpio paskaitos dny | | 2 062 994,34 | | | | | | | |
| 11 | 11. Pagarbto ligalaukis turto ir kitos vėšiojo skolinimo subjekto įaka | | X | | X | | | | | |
| 12 | 12. Pagarbto atit. parduoto ligalaukis turto kitam subjektui įaka | | X | | X | | | | | |
| 13 | 13. Kitos rezervo pildijimo (sumažėjimo) sumos | | X | X | | X | | | | |
| 14 | 14. Kitos nuostybes rezervas | | X | X | | X | | | | |
| 15 | 15. Kitai pildijimui rezervas | | X | X | X | X | | | | |
| 16 | 16. Dalininkų finansavotų kapitalo pildijimo (sumažėjimo) sumos | | X | X | X | X | -100 738,24 | -100 738,24 | | |
| 17 | 17. Ataskaitinio laikotarpio grynasis pervertis ar deficitas | | X | X | X | X | -1 248 010,22 | 814 974,12 | | |
| 18 | 18. Kitų pokyčiai | | | | | | | | | |
| 19 | 19. Likutis ataskaitinio laikotarpio paskaitos dny | | 2 062 994,34 | | | | | | | |

X ružyvas nuostybes įaka nepildomas

 (visos atskaitos parengimo parengėjų pavadinimas)

 (pirmas)

 Javento laurijone
 (vardas ir pavardė)

 Vy. finansininkas

 (anarsis)

 Kasa Girbalinaitė
 (vardas ir pavardė)

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
 PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

(tūkst.) Nr. _____

Pateiktoms valiutoms ir ribokliams: *eurais*

| Eil. Nr. | Straipsniai | Postabon Nr. | Ataskaitinis laikotarpis | | Iš viso | Pradžioje ataskaitinio laikotarpio | | Iš viso |
|----------|--|--------------|-----------------------------|-------------------------------|---------------|------------------------------------|-------------------------------|---------------|
| | | | Tiesioginiai pinigų srautai | Netiesioginiai pinigų srautai | | Tiesioginiai pinigų srautai | Netiesioginiai pinigų srautai | |
| 1 | | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
| A | PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI | | -30 886,65 | 0,00 | -30 886,65 | 4 308,36 | 0,00 | 4 308,36 |
| F | Juokavo | | 1 576 905,07 | 613 507,86 | 2 190 412,93 | 1 702 895,16 | 433 383,40 | 2 136 278,56 |
| U1 | Finansavimo suamos klientų, šlaichdams ir atsargoms: | | 1 336 805,27 | 613 307,80 | 1 950 313,13 | 1 267 843,62 | 433 383,40 | 1 700 927,02 |
| U1.1 | Iš valstybės biudžeto | | 1 234 574,36 | 613 307,86 | 1 848 082,22 | 1 085 681,42 | 433 383,40 | 1 519 264,82 |
| U1.2 | Iš savivaldybės biudžeto | | | | | | | |
| U1.3 | Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų: | | 95 295,97 | 0,00 | 95 295,97 | 169 680,24 | 0,00 | 169 680,24 |
| U1.4 | Iš kitų šaltinių | | 6 934,94 | 0,00 | 6 934,94 | 11 981,96 | 0,00 | 11 981,96 |
| U2 | Iš mokesčių | | | | | | | |
| U3 | Iš socialinių įmokų | | 240 099,80 | 0,00 | 240 099,80 | 433 531,54 | 0,00 | 433 531,54 |
| U4 | Už suteiktus paslaugas ir pardavimą | | | | | | | |
| U5 | Už suteiktus paslaugas ir biudžeto | | | | | | | |
| U6 | Gautos pajamos | | | | | | | |
| U7 | Kitos pajamos | | | | | | | |
| U8 | Iš valstybės biudžeto | | | | | | | |
| U9 | Pervestos lėšos | | 40 895,81 | 0,00 | 40 895,84 | -19 136,00 | 0,00 | -19 136,00 |
| U10 | Iš kitų šaltinių | | -40 808,10 | 0,00 | -40 808,10 | -18 195,96 | 0,00 | -18 196,96 |
| U11 | Iš savivaldybių biudžetų | | | | | | | |
| U12 | ES, užsienio valstybių ir tarptautinės organizacijos | | | | | | | |
| U13 | Iš kitų šaltinių fondų | | | | | | | |
| U14 | Vežiojo subjektams suteiktas | | -87,74 | 0,00 | -87,74 | -939,02 | 0,00 | -939,02 |
| U15 | Kitiems subjektams | | | | | | | |
| U16 | Kitoms | | | | | | | |
| U17 | Kitoms | | -1 566 845,28 | -613 507,86 | -2 180 403,74 | -1 879 430,80 | -433 531,40 | -2 113 034,70 |
| U18 | Darbo užmokesčio ir socialiniai draudimai | PO | -1 241 530,46 | -433 510,30 | -1 675 040,96 | -1 082 099,81 | -310 969,90 | -1 393 069,71 |
| U19 | Komunalinių paslaugų ir ryšių | | -30 730,58 | -134 943,23 | -165 673,83 | 90 453,45 | -70 060,10 | -169 412,55 |
| U20 | Komandiruočių | | 16 137,53 | 0,00 | 16 137,53 | -233,93 | 0,00 | -233,93 |
| U21 | Transporto | | 13 889,06 | -7 234,30 | 6 654,76 | -86 708,12 | -3 106,84 | -80 812,96 |
| U22 | Kvalifikacijos kėlimo | | -4 036,72 | -3 000,00 | -7 036,72 | -2 843,54 | -1 000,00 | -3 843,54 |
| U23 | Premalogo mokesčio ir akcizų mokesčio | | | | | | | |
| U24 | Asirų įsigijimo | | -181 034,47 | -29 888,68 | -210 923,15 | -345 941,69 | -19 623,28 | -365 564,97 |
| U25 | Socialinių įmokų | | -1 409,79 | 0,00 | -1 409,79 | -8 807,90 | 0,00 | -10 217,69 |
| U26 | Kitos pajamos | | | | | | | |
| U27 | Kitų paslaugų įsigijimo | | -8 571,37 | -4 931,13 | -13 502,50 | -1 168,61 | -19 923,28 | -21 091,89 |
| U28 | Suapalaukus | | | | | -1 997,07 | 0,00 | -1 997,07 |
| U29 | Kitoms | | 49 475,90 | 0,00 | 49 475,90 | -57 859,36 | 0,00 | -57 859,36 |

(petijus bilime pasijyys)

Joniškio žemės ūkio mokykla, 196804210 Upatys g. 77, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. patalpinamųjų metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nurodyta kitaip)

FINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (estimis)

| Eil. Nr. | Straipsniai | Pastabos Nr. | Ataskaitinio laikotarpio | | | Priešės ataskaitinis laikotarpis | | |
|----------|---|--------------|-----------------------------|-------------------------------|------------|----------------------------------|-------------------------------|------------|
| | | | Tiesioginiai pinigų srautai | Netiesioginiai pinigų srautai | Iš viso | Tiesioginiai pinigų srautai | Netiesioginiai pinigų srautai | Iš viso |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
| B | INVESTICINIS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI | | -54 825,34 | -319,46 | -55 144,80 | -78 188,03 | 0,00 | -78 188,03 |
| I | Įprastinio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas | | -54 825,34 | -319,46 | -55 144,80 | -84 129,85 | 0,00 | -84 129,85 |
| II | Įprastinio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perbūrimas | | | | | 5 941,82 | 0,00 | 5 941,82 |
| III | Įprastinio finansavimo turto įsigijimas | | | | | | | |
| IV | Įprastinio finansavimo turto perbūrimas | | | | | | | |
| V | Terminuotiųjų indėlių (įnašų) sumažėjimas | | | | | | | |
| VI | Gauti dividendai | | | | | | | |
| VII | Kiti investicines veiklos pinigų srautai | | | | | | | |
| C | FINANSINIS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI | | 8 680,54 | 319,46 | 9 000,00 | -15 410,00 | 0,00 | -15 410,00 |
| I | Įplaukimas iš gautų paskolų | | | | | | | |
| II | Gautų paskolų grąžinimas | | | | | | | |
| III | Finansinės nuomos (lėšingų) įsipareigojimų sumažėjimas | | | | | | | |
| IV | Gautas finansavimo sumos įgaliojimas ir biologiniam turui išlaidų | | 8 680,54 | 319,46 | 9 000,00 | | | |
| IV.1 | Iš valstybės biudžeto | | | | | | | |
| IV.2 | Iš nevyriausybių biudžeto | | | | | | | |
| IV.3 | Iš ES, uždarinio vadybos ir tarptautinių organizacijų | | | | | | | |
| IV.4 | Iš kitų šaltinių | | | | | | | |
| V | Gyplėtos ir perbūtos finansavimo sumos ligoninėm ir biologiniam turui įsigyti | | | | | | | |
| VI | Gauti dividendai | | | | | | | |
| VII | Kiti finansines veiklos pinigų srautai | | | | | | | |
| D | VALIUTOS KURSU PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ EKVIVALENTŲ LUKŪCIŲ | | | | | | | |
| I | Pinsčių ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) | | -77 031,45 | 6,00 | -77 031,45 | -85 289,67 | 0,00 | -85 289,67 |
| II | Pinsčių ir pinigų ekvivalentų ataskaitinio laikotarpio pradžioje | | 127 511,00 | | 127 511,88 | 216 801,47 | | 216 801,47 |
| III | Pinsčių ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje | | 50 480,15 | | 50 480,38 | 127 511,80 | | 127 511,80 |

Juventus Juopelė
(vardas ir pavardė)

Rasa Gudimaitė
(vardas ir pavardė)

(parašas)

(parašas)

(viešųjų sekretoriaus subjekto vardu arba jo įgaliotos administracijos vardu)

(vyriausybės sekretorius (direktorius))



JONIŠKIO ŽEMĖS ŪKIO MOKYKLA

Viešoji įstaiga, Upytės g. 77, LT-84152 Joniškis, tel. (8 426) 613 45, faksas (8 426) 414 16, el. p. mokykla@jzum.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 190804219

METINIS FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2024-02-22 Nr AF-10

I. BENDROJI DALIS

Įstaigos pavadinimas - Joniškio žemės ūkio mokykla. Mokyklos juridinio asmens kodas 190804219, PVM mokėtojo kodas LT908042113.

Mokyklos buveinės adresas - Upytės g. 77, Joniškis, Lietuvos Respublika.

Mokyklos teisinė forma – viešoji įstaiga (iš biudžetinės į viešąją teisinis statusas pakeistas nuo 2019-01-01).

2019 m. rugpjūčio 30 d. LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu Nr.V-966 „Dėl Žeimelio technologijų ir verslo mokyklos reorganizavimo“ viešoji įstaiga Žeimelio technologijų ir paslaugų mokykla jungimo būdu prijungta prie reorganizavime dalyvavusios viešosios įstaigos Joniškio žemės ūkio mokyklos.

Įstaigos priklausomybė – valstybinė. Mokyklos savininkas – valstybė.

Valstybės, kaip mokyklos savininkės teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, kodas 188603091, adresas- A.Volano g.2/7, LT-01516 Vilnius.

Pagrindinė mokyklos veiklos sritis - švietimas, pagrindinė veiklos rūšis - profesinis mokymas. Kitos veiklos rūšys: vidurinis ir pagrindinis ugdymas, vairavimo mokyklų veikla, suaugusiųjų profesinis mokymas, kvalifikacijos tobulinimas, žemės ūkio kultūrų ir gyvulių auginimas, žemės ūkio technikos ir įrengimų nuoma, apgyvendinimo ir maitinimo teikimo veikla ir kt.

Kitos mokyklos veiklos pajamos: patalpų nuoma, turto, metalo laužo, makulatūros pardavimas.

Kontroliuojamų, asocijuotų ir kitų subjektų mokykla neturi. Filialų ar panašių struktūrinių vienetų nėra.

Mokykla yra atskiras juridinis vienetas, turintis herbinį antspaudą. Sudaro ir teikia atskirus žemesniojo lygio finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius.

Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2023 metų IV - to ketvirčio paskutinės dienos duomenis. Ataskaitoje pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos piniginiiais vienetais - eurais ir centais.

II SKYRIUS

APSKAITOS POLITIKA

Bendrieji apskaitos principai

1. Institucijos finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d.
2. Tvarkant apskaitą ir sudarant finansinę atskaitomybę, vadovaujama šiais principais ir jų reikšmėmis:
 - 2.1. subjekto (Institucija laikoma atskiru apskaitos vienetu ir į finansinių ataskaitų rinkinį turi būti įtrauktas tik Institucijos nuosavas arba patikėjimo teise valdomas, naudojamas ir disponuojamas valstybės ar savivaldybės turtas, finansavimo sumos ir įsipareigojimai, grynasis turtas, pajamos ir sąnaudos bei pinigų srautai.);
 - 2.2. veiklos tęstinumo (Institucijos finansinės ataskaitos rengiamos, remiantis prielaida, kad Institucija laikysis veiklos tęstinumo principo ir artimiausioje ateityje atliks jai pavestas valstybės funkcijas ir teisės aktuose bei sutartyse nustatytus savo įsipareigojimus. Veiklos tęstinumo įvertinimą, atsižvelgdami į visą prognozuojamą ne trumpesnio kaip 12 mėnesių laikotarpio po finansinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo informaciją, atlieka asmenys, atsakingi už Institucijos finansinių ataskaitų parengimą. Jeigu finansinės ataskaitos sudaromos, nesilaikant veiklos tęstinumo principo, aiškinamajame rašte turi būti atskleistas šis faktas, priežastis, dėl kurios Institucija nesilaikė veiklos tęstinumo principo, ir apskaitos principai, kuriais remiantis sudarytas finansinių ataskaitų rinkinys.);
 - 2.3. periodiškumo (Institucijos veikla, tvarkant apskaitą, suskirstoma į finansinius metus arba kitos trukmės atskaitinius laikotarpius, kuriems pasibaigus sudaromas finansinių ataskaitų rinkinys. Institucijos finansinių ataskaitų rinkinys sudaromas pagal paskutinės atskaitinio laikotarpio dienos duomenis. Vėliau įvykusių ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių apskaita ir atskleidimas finansinėse ataskaitose yra aprašyti šios apskaitos politikos skyriuje „Po atskaitiniai įvykiai“. Institucijos finansiniai metai trunka 12 mėnesių, tačiau tam tikromis aplinkybėmis finansiniai metai gali būti trumpesni nei 12 mėnesių. Tokių atvejų susidarymo priežastys ir aiškinamajame rašte atskleidžiama informacija yra nurodyti šios apskaitos politikos skyriuje „Atskaitinis laikotarpis“.);
 - 2.4. pastovumo (Institucija pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką, nebent reikšmingi įvykiai ar aplinkybės nulemtų būtinybę pakeisti apskaitos politiką, siekiant teisingiau parodyti Institucijos turtą, finansavimo sumas, įsipareigojimus, grynąjį turtą, pajamas ir sąnaudas, ir (arba) to būtų reikalaujama pagal galiojančių VSAFAS pereinamąsias nuostatas arba pagal pasikeitusias šių standartų nuostatas.);
 - 2.5. piniginio mato (Visas Institucijos turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai, grynasis turtas, pajamos ir sąnaudos finansinėse ataskaitose rodomi pinigine išraiška finansinių ataskaitų valiuta.);
 - 2.6. kaupimo (Institucijos ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami tada, kai jie įvyksta, ir pateikiami to laikotarpio finansinėse ataskaitose. Pagal kaupimo principą pajamos registruojamos tada, kai jos uždirbamos, o sąnaudos – tada, kai jos patiriamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą ar išmokėjimą.);
 - 2.7. palyginimo (Institucijos pajamos, uždirbtos per atskaitinį laikotarpį, siejamos su sąnaudomis, patirtomis, uždirbant tas pajamas. Institucijos finansinėse ataskaitose pateikiama atskaitinių ir praėjusių mažiausiai vienerių prieš atskaitinius metus finansinių metų informacija. Finansinės ataskaitos rengiamos taip, kad jų vartotojai galėtų palyginti jose pateiktus duomenis su kitų atskaitinių laikotarpių bei kitų viešojo sektoriaus subjektų finansinėse ataskaitose pateiktais duomenimis ir teisingai įvertinti Institucijos finansinės būklės pokyčius. Jei keičiami finansinių ataskaitų straipsnių įvertinimo metodai, Institucija pateikia pakeistus straipsnius ar jų klasifikavimą,

praėjusių finansinių metų sumas, kurias norima palyginti su ataskaitinių metų sumomis, taip, kaip nurodyta šios apskaitos politikos skyriuje „Apskaitos politikos keitimas“;

2.8. atsargumo (Institucija pasirenka tokius apskaitos metodus, kuriais vadovaujantis turto, finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto bei pajamų ir sąnaudų vertė negali būti nepagrįstai padidinta arba nepagrįstai sumažinta. Rengiant finansinių ataskaitų rinkinį, atsakingi Institucijos asmenys patikrina visus subjektyvius įvertinimus, pavyzdžiui, skolas, kurių nesitikima atgauti, atidėjinius, sukaupimus ir pan. Be to, atsakingi finansinių ataskaitų rengėjai įsitikina, kad finansinės ataskaitos yra patikimos ir neutralios, t. y. turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai, grynasis turtas, pajamos ir sąnaudos nėra parodyti nepagrįstai padidinta arba sumažinta verte.);

2.9. neutralumo (Institucijos finansinėse ataskaitose pateikta informacija turi būti objektyvi ir nešališka. Jos pateikimas neturi daryti įtakos apskaitos informacijos vartotojų priimamiems sprendimams ir neturi būti siekiama iš anksto numatyto rezultato.);

2.10. turinio viršenybės prieš formą (Institucijos ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami pagal jų turinį ir ekonominę prasmę, o ne tik pagal teisinę formą. Ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami ir pateikiami finansinėse ataskaitose pagal jų turinį ir ekonominę prasmę net ir tada, kai toks jų pateikimas skiriasi nuo jų teisinės formos).

3. Sudarant biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį, vadovaujamasi šiais principais:

3.1. pinigų (Institucijos išlaidos pripažįstamos tada, kada išmokami pinigai, o pajamos pripažįstamos tada, kada gaunami pinigai.);

3.2. subjekto;

3.3. periodiškumo;

3.4. pastovumo;

3.5. piniginio mato.

4. Visos finansinės apskaitos operacijos registruojami Lietuvos piniginiiais vienetais, apvalinant iki šimtųjų dalių (dviejų skaitmenų po kablelio).

5. Visos finansinės apskaitos operacijos registruojamos Institucijos sąskaitų plano sąskaitose, laikantis VSAFAS patvirtintais nuostatais.

1. Nematerialusis turtas

6. Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka apibrėžimą, t. y. materialios formos neturintis, nuo kitų Institucijos nematerialiojo turto vienetų atskiriamas nepiniginis turtas, kuriuo Institucija disponuoja ir kurį naudodama numato gauti tiesioginės ir (arba) netiesioginės ekonominės naudos, ir šiuos kriterijus:

6.1. yra lengvai atskiriamas nuo kitų turto vienetų;

6.2. pagrįstai tikėtina, kad Institucija būsimaisiais laikotarpiais iš turto gaus ekonominės naudos;

6.3. galima patikimai nustatyti turto įsigijimo ar pasigaminimo savikainą;

6.4. Institucija turi teisę tuo turtu disponuoti (įskaitant teisę apriboti juo naudotis kitiems) ir jį kontroliuoti. Institucija kontroliuoja turtą, jei turi teisę gauti iš jo ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais. Galimybė kontroliuoti turtą gali priklausyti nuo juridinių teisių į tą turtą atsiradimo arba nuo jų pasikeitimo.

7. Išankstiniai apmokėjimai už nematerialųjį turtą yra registruojami ilgalaikio nematerialiojo turto sąskaitose.

8. Pirminio pripažinimo metu nematerialusis turtas įvertinamas įsigijimo savikaina. Išlaidos, patirtos po nematerialiojo turto pirminio pripažinimo, didina nematerialiojo turto įsigijimo savikainą tik tuo atveju, kai galima patikimai nustatyti, kad patobulintas nematerialusis turtas teiks didesnę ekonominę naudą, t. y. kad atliktas esminis nematerialiojo turto pagerinimas.

9. Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas finansinėse ataskaitose yra rodomas:

9.1.turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, yra rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizacijos ir nuvertėjimo sumą, jei jos yra.

10. Amortizacija skaičiuojama, taikant tiesiogiai proporcingą metodą taip, kad nematerialiojo turto savikaina būtų sistemingai paskirstyta per jo naudingo tarnavimo laiką. Amortizacija skaičiuojama, atsižvelgiant į teisės aktais nustatytus nematerialiojo turto amortizacijos normatyvus, patvirtintus Švietimo ir mokslo ministro įsakymu. Amortizacija pradeda skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradamas naudoti, pirmos dienos ir nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio, kai naudojamo nematerialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos. Likvidacinė nematerialiojo turto vertė paprastai yra lygi nuliui, išskyrus atvejus, kai trečioji šalis įsipareigoja nupirkti šį turtą jo naudingo tarnavimo laiko pabaigoje arba kai rinkoje aktyviai prekiaujama tokiu turtu.

11. Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. Pagrindiniai turto nuvertėjimo požymiai yra pateikti šios apskaitos politikos skyriuje „Turto nuvertėjimas“. Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma, mažinant turto balansinę vertę bei ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės arba kitos veiklos sąnaudas (atsižvelgiant į tai, kokiais veikalais vykdyti susijęs turto vienetas yra naudojamas). Kai vėlesnį ataskaitinį laikotarpį, pasikeitus aplinkybėms, atkuriamą anksčiau pripažintą turto nuvertėjimo sumą, turto balansinė vertė po nuvertėjimo atkūrimo negali viršyti jo balansinės vertės, kuri būtų buvusi, jeigu turto nuvertėjimas nebūtų buvęs pripažintas.

12. Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas peržiūrimas, kai yra požymių, kad anksčiau nustatytas naudingo tarnavimo laikas gali būti reikšmingai pasikeitęs. Naudingo tarnavimo laikas negali viršyti teisės aktuose numatytų terminų. Jeigu numatomas turto naudingo tarnavimo laikas stipriai skiriasi nuo anksčiau įvertinto naudingo tarnavimo laiko, amortizacijos laikotarpis yra atitinkamai koreguojamas.

2. Ilgalaikis materialusis turtas

13. Ilgalaikis materialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka šiuos kriterijus:

13.1.yra skirtas tam tikroms savarankiškomis funkcijoms atlikti: prekėms gaminti, paslaugoms teikti, nuomoti ar administraciniams tikslams;

13.2.yra numatomas naudoti ilgiau nei vienerius metus daugiau negu vieną veiklos ciklą;

13.3.jo įsigijimo ar pasigaminimo savikaina yra ne mažesnė už 12 VSAFAS nustatytą vertę.

14. Paskutinis kriterijus netaikomas nekilnojamajam turtui, transporto priemonėms .

15. Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, nustatytas VSAFAS:

15.1.žemė;

15.2.pastatai – gyvenamieji, gamybiniai, administraciniai ir kiti pastatai;

15.3.infrastruktūros ir kiti statiniai;

15.4.mašinos ir įrenginiai;

15.5.transporto priemonės;

15.6.baldai ir biuro įranga;

15.7.kompiuterinė įranga;

15.8.kitas ilgalaikis materialusis turtas;

15.9.nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai .

16. Į smulkesnes grupes ilgalaikis materialusis turtas skirstomas pagal Institucijos poreikį.

17. Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą yra registruojami ilgalaikio materialiojo turto sąskaitose.

18. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas finansinėse ataskaitose yra rodomas:

18.1. bibliotekų fondai yra rodomi įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nuvertėjimo, jei jis yra, sumą;

18.2. likęs ilgalaikis materialusis turtas yra rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimo ir nuvertėjimo, jei jis yra, sumą.

19. Nusidėvėjimas skaičiuojamas, taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą taip, kad ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė būtų nuosekliai paskirstyta per visą turto naudingo tarnavimo laiką.

20. Nusidėvėjimas pradamas skaičiuoti nuo kito mėnesio po to, kai turtas pradėtas eksploatuoti. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos. Nusidėvėjimo sąnaudos neskaičiuojamos bibliotekų fondams.

21. Ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikas ir likvidacinė vertė yra peržiūrimi, kai yra požymių, kad anksčiau nustatytas naudingo tarnavimo laikas ar likvidacinė vertė gali būti reikšmingai pasikeitę. Naudingo tarnavimo laikas ir likvidacinė vertė yra tikslinami, gavus papildomos informacijos. Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė, pradėdant nuo laikotarpio, kurį buvo patikslintas naudingo tarnavimo laikas arba likvidacinė vertė, turi būti nudėvėta per likusį (patikslintą) ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laiką.

22. Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo, apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. Pagrindiniai turto nuvertėjimo požymiai yra pateikti šios apskaitos politikos skyriuje „Turto nuvertėjimas“. Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotą nuostolių suma, mažinant turto balansinę vertę ir ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės arba kitos veiklos sąnaudas (atsižvelgiant į tai, kokiai veiklai vykdyti susijęs turto vienetas yra naudojamas). Kai vėlesnį ataskaitinį laikotarpį, pasikeitus aplinkybėms, atkuriamas anksčiau pripažinta turto nuvertėjimo suma, turto balansinė vertė po nuvertėjimo atkūrimo negali viršyti jo balansinės vertės, kuri būtų buvusi, jeigu turto nuvertėjimas nebūtų buvęs pripažintas.

23. Remonto išlaidų registravimas apskaitoje priklauso nuo remonto darbų rezultato. Remonto išlaidomis yra didinama ilgalaikio materialiojo turto savikaina ir (arba) patikslinamas likęs turto naudingo tarnavimo laikas, jeigu išlaidos reikšmingai pailgino turto naudingo tarnavimo laiką arba reikšmingai pagerino turto naudingąsias savybes. Jei atlikti darbai nepagerina naudingųjų ilgalaikio materialiojo turto savybių ar nepadidina turto funkcijų apimties arba nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, jie nepripažįstami esminiu pagerinimu, o šių darbų vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis.

24. Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikainos, sukaupto nusidėvėjimo ir, jei yra, nuvertėjimo sumos nurašomos, o su tuo susijęs pelnas arba nuostolis apskaitomas veiklos rezultatų ataskaitoje.

8. Biologinis turtas

25. Biologinis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei atitinka visus žemiau pateikiamus pripažinimo kriterijus:

25.1. įstaigos turi teisę tuo turtu disponuoti ir jį kontroliuoti, įskaitant teisę apriboti galimybę juo naudotis kitiems;

25.2. pagrįstai tikėtina, kad įstaigos būsimaisiais laikotarpiais iš šio turto gaus ekonominės naudos arba šis turtas bus naudojamas socialiniais, kultūriniais, gamtosauginiais, moksliniais, teisėsaugos, pažintiniais tikslais;

25.3.galima nustatyti turto įsigijimo savikainą arba iš turto gautinų būsimų pajamų dabartinę vertę.

26. Pirminio pripažinimo metu biologinio turto grupės vienetas apskaitoje registruojamas įsigijimo ar pasigaminimo savikaina.

27. Jei įsigijimo savikaina negali būti patikimai nustatyta, biologinis turtas apskaitoje registruojamas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro patvirtintomis ne senesnėmis nei praeitų finansinių metų normatyvinėmis kainomis.

28. Po pirminio pripažinimo biologinis turtas finansinėse ataskaitose yra rodomas - kai biologinis turtas apskaitomas įsigijimo ar pasigaminimo savikaina – išlaidos įstaigų apskaitoje registruojamos šių išlaidų suma padidinant biologinio turto vertę.

29. Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma, mažinant turto balansinę vertę ir ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio kitos veiklos sąnaudas.

30. Biologinio turto produkcija gavybos momentu yra registruojama kaip atsargos.

9. Atsargos

31. Pirminio pripažinimo metu atsargos yra vertinamos įsigijimo ar pasigaminimo savikaina.

32. Po pirminio pripažinimo atsargos finansinėse ataskaitose yra rodomos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina arba grynąja realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri yra mažesnė.

33. Apskaičiuodama atsargų, sunaudotų, teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų savikainą, Institucija taiko „pirmas gautas – pirmas išduotas“ (FIFO) atsargų įkainojimo būdą arba konkrečių kainų būdą. Atsargų įkainojimo būdas parenkamas, atsižvelgiant į atsargų ir veiklos, kurioje šios atsargos yra sunaudojamos, pobūdį.

34. Visa atsargų įsigijimo ar pasigaminimo savikainos sumažinimo iki grynosios realizavimo vertės suma ir visi nuostoliai dėl atsargų praradimo, nurašymo ir pan. yra pripažįstami to laikotarpio, kuriuo sumažėjo vertė ar atsirado nuostolių, nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudomis.

35. Išnykus aplinkybėms, dėl kurių buvo sumažinta atsargų balansinė vertė, ji apskaitoje parodoma taip, kad nauja balansinė vertė būtų lygi patikslintai grynajai realizavimo vertei, bet ne didesnė negu atsargų įsigijimo ar pasigaminimo savikaina. Bet kokio atsargų vertės sumažėjimo atkurama dėl grynosios realizavimo vertės padidėjimo suma yra mažinamos atitinkamos to laikotarpio, kuriuo padidėjo grynoji realizavimo vertė, sąnaudos.

36. Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorių. Atiduoto naudoti inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose.

10. Finansinis turtas

37. Finansiniam turtui, kuris gali būti ilgalaikis arba trumpalaikis, priskiriama:

37.1.investicijos į nuosavybės vertybinius popierius;

37.2.investicijos į skolos vertybinius popierius;

37.3.paskolos, išankstiniai apmokėjimai ir kitos gautinos sumos;

37.4.terminuotieji indėliai;

37.5.p pinigai ir pinigų ekvivalentai;

37.6.kitas finansinis turtas.

38. Išankstiniai apmokėjimai, tai iš anksto sumokėtos sumos tiekėjams už paslaugas, kurios bus suteiktos per ateinančius laikotarpius, iš anksto perduotos gautos finansavimo sumos kitiems

subjektams, už kurias subjektai teisės aktų ar sutartyse nustatyta tvarka turėtų atsiskaityti, kiti mokėjimai, kurie sąnaudomis bus pripažinti per ateinančius laikotarpius.

39. Pinigus sudaro pinigai kasose ir banko sąskaitose. Pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės, likvidžios investicijos, kurios gali būti greitai ir lengvai iškeičiamos į žinomą pinigų sumą. Tokių investicijų terminas neviršija trijų mėnesių, o vertės pokyčių rizika yra labai nedidelė.

40. Finansinis turtas apskaitoje registruojamas tada, kai Institucija gauna arba pagal vykdomą sutartį įgyja teisę gauti pinigus ar kitą finansinį turtą.

41. Pirmą kartą pripažindama finansinį turtą, išskyrus finansinį turtą, kuris paskesnio įvertinimo metu įvertinamas amortizuota savikaina ir kurio įsigijimo metu nebuvo išleista pinigų, Institucija įvertina jį įsigijimo savikaina, kurią sudaro sumokėta arba mokėtina už jį suma arba kito perduoto turto vertė. Tiesioginės sandorių sudarymo išlaidos neįtraukiamos į finansinio turto įsigijimo savikainą ir yra pripažįstamos ataskaitinio laikotarpio, kurio metu buvo sudarytas sandoris, finansinės ir investicinės veiklos sąnaudomis. Finansinis turtas, kuris paskesnio įvertinimo metu vertinamas amortizuota savikaina ir kurio įsigijimo metu nebuvo išleista pinigų, pirminio pripažinimo metu vertinamas amortizuota savikaina.

42. Įvertinimo tikslais finansinis turtas skirstomas į tris grupes:

42.1. parduoti laikomas finansinis turtas;

42.2. iki išpirkimo termino laikomas finansinis turtas;

42.3. ilgalaikės ir trumpalaikės suteiktos paskolos, gautinos sumos ir išankstiniai apmokėjimai.

43. Parduoti laikomu finansiniu turtu Institucija laiko: įsigytas kitų subjektų akcijas (išskyrus investicijas į asocijuotus arba kontroliuojamus subjektus); dalininko įnašus į viešąsias įstaigas (kurios nėra kontroliuojami ar asocijuoti subjektai); ilgalaikį finansinį turtą, kurį Institucija yra nusprendusi parduoti.

44. Finansinis turtas priskiriamas prie iki išpirkimo termino laikomo finansinio turto tik tada, kai Institucija ketina ir sugebės jį laikyti iki išpirkimo termino. Iki išpirkimo termino laikomo finansinio turto pavyzdžiai: obligacijos su nustatyta išpirkimo data (kai Institucija ketina jas laikyti iki išpirkimo termino ar atgauti iš esmės visą jų balansinę vertę). Nuosavybės vertybiniai popieriai nelaikomi iki išpirkimo termino laikomu finansiniu turtu.

45. Finansinis turtas nepriskiriamas prie iki išpirkimo termino laikomo finansinio turto, kai:

45.1. Institucija ketina laikyti finansinį turtą neribotą laiką;

45.2. yra priimtas sprendimas parduoti finansinį turtą;

45.3. emitentas turi teisę išpirkti Institucijos laikomą finansinį turtą už sumą, kuri yra reikšmingai mažesnė už jo amortizuotą savikainą.

46. Kiekvieną kartą sudarant finansines ataskaitas, finansinis turtas iš naujo įvertinamas taip:

46.1. parduoti laikomas finansinis turtas – tikrąja verte (išskyrus investicijas į vertybinius popierius, kurių kaina aktyviojoje rinkoje neskelbiama ir kurių tikrosios vertės negalima nustatyti, bei dalininkų įnašus į viešąsias įstaigas, kurios nėra kontroliuojami ar asocijuotieji subjektai – šis parduoti laikomas finansinis turtas vertinamas įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius);

46.2. iki išpirkimo termino laikomas finansinis turtas – amortizuota savikaina;

46.3. paskolos – amortizuota savikaina;

46.4. kitos po vienerių metų gautinos sumos – amortizuota savikaina;

46.5. per vienerius metus gautinos sumos, išankstiniai apmokėjimai ir kitas trumpalaikis finansinis turtas – įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius.

47. Paskutinę metinio ataskaitinio laikotarpio dieną Institucija nustato, ar yra požymių, kad finansinio turto (ar panašaus finansinio turto vienetų grupės) balansinė vertė gali būti sumažėjusi, t. y. finansinio turto balansinė vertė yra didesnė už tikėtiną atgauti už tą finansinį turtą sumą. Pagrindiniai turto nuvertėjimo požymiai yra pateikti šios apskaitos politikos skyriuje „Turto nuvertėjimas“.

48. Finansinio turto nuvertėjimo nuostoliai apskaitoje registruojami apskaičiuota nuvertėjimo suma, mažinant turto balansinę vertę ir ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio finansinės ir investicinės veiklos sąnaudas, išskyrus gautinų sumų ir išankstinių apmokėjimų nuvertėjimo nuostolius, kurie yra priskiriami pagrindinės veiklos nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudoms arba kitoms kitos veiklos sąnaudoms (atsižvelgiant į tai, su kuria veikla yra susijusios gautinų sumų ir išankstinių apmokėjimų sumos).

49. Institucija nurašo iš apskaitos registru finansinį turtą (ar jo dalį) tik tada, kai ji netenka teisės to finansinio turto (ar jo dalies) kontroliuoti. Institucija netenka teisės kontroliuoti finansinio turto tada, kai gauna visą sutartyje numatytą naudą, baigiasi teisių galiojimo laikas arba perleidžia šias teises kitoms šalims.

11. Turto nuvertėjimas

50. Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. Sudarydama metinį finansinių ataskaitų rinkinį, Institucija nustato, ar yra turto nuvertėjimo požymių.

51. Pagrindiniai turto nuvertėjimo požymiai taikomi Institucijos ilgalaikiam materialiajam turtui ir nematerialiajam turtui:

51.1. išoriniai požymiai:

51.1.1. reikšmingai sumažėjusi turto teikiamų paslaugų ar juo gaminamų produktų paklausa;

51.1.2. per ataskaitinį laikotarpį turto rinkos vertė sumažėjo reikšmingai daugiau, negu būtų sumažėjusi dėl įprastinio turto naudojimo per tą patį laikotarpį;

51.1.3. per ataskaitinį laikotarpį Institucijos veiklos technologinėje, teisinėje aplinkoje arba Vyriausybės politikoje įvyko reikšmingų pokyčių, susijusių su Institucijos turimo turto naudojimo apimtimi ir pobūdžiu, kurie daro neigiamą poveikį Institucijos veiklos rezultatams;

51.2. vidiniai požymiai:

51.2.1. yra įrodymų, kad turtas ar turto dalis yra sugadinta;

51.2.2. Institucija turi turto, kuris dar nėra visiškai nudėvėtas (amortizuotas), tačiau jau nebenaudojamas veikloje;

51.2.3. per ataskaitinį laikotarpį įvyko (arba jie yra tikėtini netolimoje ateityje) reikšmingų ilgalaikių pokyčių, susijusių su turto naudojimo apimtimi ir pobūdžiu, tokių kaip turto galimybių neišnaudojimas (prastovos); planuojama nutraukti ar restruktūrizuoti veiklą, kurią vykdant naudojamas šis turtas; planuojama perleisti turtą anksčiau, negu iki tol tikėtasi, ir panašūs pokyčiai, darantys neigiamą poveikį Institucijos veiklos rezultatams;

51.2.4. turtui eksploatuoti ir prižiūrėti reikia daugiau išlaidų, nei buvo numatyta iš pradžių.

52. Pagrindiniai turto nuvertėjimo požymiai taikomi Institucijos finansiniam turtui:

52.1. yra žinoma, kad skolininkas turi didelių finansinių sunkumų ar yra didelė tikimybė, kad skolininkas bankrutuos;

52.2. nesilaikoma sutarties sąlygų, pavyzdžiui, laiku nesumokamos skolos arba nevykdomi kiti įsipareigojimai (pvz., prekių ar paslaugų, už kurias buvo iš anksto sumokėta, suteikimas; palūkanų ar paskolos grąžinimas);

52.3. dėl ekonominių ar teisinių priežasčių, susijusių su skolininko finansiniais sunkumais, Institucija suteikė skolininkui nuolaidų, kurių priešingu atveju nebūtų suteikusi;

52.4. skolininkas ginčija savo skolinius įsipareigojimus Institucijai ir yra tikimybė, kad ginčas bus išspręstas ne Institucijos naudai;

52.5. finansinio turto nuvertėjimas buvo pripažintas ankstesniu ataskaitiniu laikotarpiu;

52.6. ankstesnė patirtis rodo, kad nebus atgauta visa gautinų sumų vertė.

53. Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma, mažinant turto balansinę vertę ir ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės arba kitos veiklos sąnaudas.

54. Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurašymui. Turtui nuvertėjus, yra mažinama turto vieneto balansinė vertė, tačiau išsaugoma informacija apie turto įsigijimo savikainą, t. y. turto vieneto įsigijimo savikainą apskaitoje lieka tokia pati kaip iki nuvertėjimo nustatymo, o nuvertėjimas registruojamas atskiroje sąskaitoje. Turto nuvertėjimas apskaitoje yra registruojamas ne didesne verte nei turto balansinė vertė.

55. Kai vėlesnį ataskaitinį laikotarpį, pasikeitus aplinkybėms, atkuriamą anksčiau pripažintą turto nuvertėjimo sumą, turto balansinė vertė po nuvertėjimo atkūrimo negali viršyti jo balansinės vertės, kuri būtų buvusi, jeigu turto nuvertėjimas nebūtų buvęs pripažintas.

12. Finansiniai įsipareigojimai

56. Ilgalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriami:

56.1. ilgalaikiai skoliniai įsipareigojimai;

56.2. ilgalaikiai atidėjiniai (žr. šios apskaitos politikos skyrių „Atidėjiniai“);

56.3. kiti ilgalaikiai įsipareigojimai.

57. Trumpalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriami:

57.1. ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai (žr. šios apskaitos politikos skyrių „Atidėjiniai“);

57.1.1. ilgalaikių skolinių įsipareigojimų einamųjų metų dalis;

57.1.2. trumpalaikiai skoliniai įsipareigojimai;

57.1.3. mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos;

57.1.4. mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus;

57.1.5. mokėtinos socialinės išmokos;

57.2. mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma veikla:

57.2.1. ...tiekėjams mokėtinos sumos;

57.2.2. su darbo santykiais susiję įsipareigojimai;

57.2.3. sukauptos mokėtinos sumos;

57.2.4. kiti trumpalaikiai įsipareigojimai.

58. Finansiniai įsipareigojimai apskaitoje registruojami tik tada, kai Institucija prisiima įsipareigojimą sumokėti pinigus ar atsiskaityti kitu finansiniu turtu. Įsipareigojimai pagal planuojamus sandorius nepripažįstami finansiniais įsipareigojimais, kol jie neatitinka finansinio įsipareigojimo apibrėžimo (t. y. kol Institucija neturi įsipareigojimo perduoti pinigus ar kitą finansinį turtą kitai šaliai arba pasikeisti finansinėmis priemonėmis su kita šalimi galimai sau nepalankiomis sąlygomis).

59. Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai, išskyrus finansinius įsipareigojimus, kurie paskesnio įvertinimo metu įvertinami amortizuota savikaina ir kurių atsiradimo metu nebuvo gauta pinigų, yra vertinami įsigijimo savikaina. Su sandorių sudarymu susijusios išlaidos pripažįstamos pagrindinės arba kitos veiklos sąnaudomis tuo laikotarpiu, kai jos susidaro. Finansiniai įsipareigojimai, kurie paskesnio įvertinimo metu įvertinami amortizuota savikaina ir kurių atsiradimo metu nebuvo gauta pinigų, pirminio pripažinimo metu vertinami amortizuota savikaina.

60. Po pirminio pripažinimo finansiniai įsipareigojimai finansinėse ataskaitose yra rodomi:

60.1. finansiniai įsipareigojimai, susiję su rinkos kainomis, – tikraja verte;

60.2. kiti ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai, jų einamųjų metų dalis, trumpalaikiai skoliniai įsipareigojimai, nesusiję su rinkos kainomis, – amortizuota savikaina;

60.3. kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina.

61. Finansinių įsipareigojimų, susijusių su rinkos kainomis, Institucija neturi.
62. Institucija nurašo iš apskaitos registru finansinį įsipareigojimą ar jo dalį tik tada, kai įsipareigojimas įvykdomas, yra panaikinamas ar nustoja galioti.

13. Finansavimo sumos

63. Finansavimo sumos – Institucijos iš valstybės ir savivaldybių biudžetų, kitų išteklių fondų, Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų, užsienio valstybių ir organizacijų, kitų šaltinių gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirti Institucijos nuostatuose nustatytiems tikslams pasiekti ir funkcijoms atlikti ir vykdomoms programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos apima ir Institucijos gautus arba gautinus pinigus, ir kitą turtą pavedimus vykdyti, kitas lėšas Institucijos išlaidoms dengti ir kaip paramą gautą turtą.
64. Gautos ir gautinos finansavimo sumos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje kaip turtas ir kaip finansavimo sumos, jeigu jos atitinka šiuos kriterijus:
- 64.1. finansavimo sumų gavėjas užtikrina, kad tenkinamos finansavimo sumų davėjo jam nustatytos sąlygos finansavimo sumoms gauti;
 - 64.2. yra finansavimo sumų davėjo sprendimų ar kitų raštiškų įrodymų, kad finansavimo sumos bus suteiktos ir pinigai bus pervesti ar kitas turtas bus perduotas;
 - 64.3. finansavimo sumų dydis gali būti patikimai įvertintas.
65. Valstybės biudžeto asignavimai pripažįstami gautinomis finansavimo sumomis, tik teisės aktų nustatyta tvarka pateikus paraišką gauti finansavimo sumas, jei yra tenkinami punkte aukščiau nurodyti kriterijai.
66. Jei patiriamos sąnaudos, kurios bus finansuojamos iš numatytų finansavimo šaltinių, net kai finansavimo sumos dar nėra gautos ir paraiška joms nepateikta, bet yra tenkinami aukščiau pateikti finansavimo sumų pripažinimo kriterijai, pripažįstamos finansavimo pajamos ir sukauptos finansavimo pajamos, kurios parodomos finansinės būklės ataskaitoje prie sukauptų gautinų sumų.
67. Finansavimo sumos (gautinos arba gautos) yra skirstomos į:
- 67.1. finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti;
 - 67.2. finansavimo sumas kitos išlaidoms.
68. Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti gali būti registruojamos nemokamai ar už simbolinę kainą, gavus ilgalaikį materialųjį ar nematerialųjį turtą, biologinį turtą ar atsargas arba gavus pinigus jiems įsigyti.
69. Finansavimo sumos kitoms išlaidoms yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms (negautoms pajamoms) kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis kitoms išlaidoms yra laikomos visos likusios finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti.
70. Finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.
71. Kitiems viešojo sektoriaus subjektams perduotos finansavimo sumos yra nepriskiriamos sąnaudoms – tokiu atveju yra mažinamos gautos finansavimo sumos ir registruojamos perduotos finansavimo sumos.
72. Kitiems ne viešojo sektoriaus subjektams perduotos finansavimo sumos registruojamos kaip Institucijos finansavimo sąnaudos, kartu pripažįstant finansavimo, kuris buvo skirtas šiam tikslui, pajamas.
73. Institucija, perduodama finansavimo sumas ne viešojo sektoriaus subjektams, registruoja perduotas finansavimo sumas, šiais atvejais:
- 73.1. kai perduoda savo turtą, įsigytą iš finansavimo sumų, ne viešojo sektoriaus subjektams, kai dėl to registruojama kito viešojo sektoriaus subjekto investicija taikant nuosavybės metodą;

73.2. kai finansavimo sumos perduodamos per tarpininką, t. y. kai Institucija perduoda savo turtą, įsigytą iš finansavimo sumų, ne viešojo sektoriaus subjektams, kurie finansuoja viešojo sektoriaus subjektus.

74. Kitiems viešojo arba ne viešojo sektoriaus subjektams perduotos finansavimo sumos, už kurių panaudojimą finansavimo sumų gavėjas teisės aktu nustatyta tvarka turi atsiskaityti Institucijai, registruojamos kaip išankstiniai apmokėjimai arba ateinančių laikotarpių sąnaudos.

75. Institucija, gautas finansavimo sumas ar turtą iš kito viešojo sektoriaus subjekto per tarpininką, apskaitoje registruoja turtą ir gautas finansavimo sumas pagal pirminį finansavimo sumų šaltinį, kurį nurodo tarpininkas arba finansavimo sumų davėjas.

76. Institucijos finansinių ataskaitų rinkinyje finansavimo sumos parodomos pagal finansavimo šaltinį ir tikslingą paskirtį.

14. Pajamos

77. Institucijos pagrindinės veiklos pajamoms priskiriamos pajamos, gautos, vykdant ūkines operacijas, apimančias pagrindinių nuostatuose nustatytų valstybės funkcijų atlikimą ir jai pavestų programų vykdymą.

78. Institucijos nepagrindinės veiklos pajamoms priskiriamos pajamos, gautos, vykdant nepagrindinę veiklą.

79. Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas.

80. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra padaromos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos.

81. Kitos pajamos pripažįstamos, kai tikėtina, kad bus gauta su sandoriu susijusi ekonominė nauda, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai galima patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas.

82. Finansavimo pajamos veiklos rezultatų ataskaitoje parodomos pagal finansavimo šaltinius ir pagal veiklos, kuriai priskiriamos pajamos, tipą (pagrindinė veikla, finansinė ir investicinė veikla arba kita veikla).

83. Pajamomis laikomas tik Institucijos gaunamos ekonominės naudos padidėjimas. Institucijos pajamomis nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, nes tai nėra Institucijos gaunama ekonominė nauda. Kai Institucija yra atsakinga už tam tikrų sumų administravimą ir surinkimą, tačiau teisės aktu nustatyta tvarka privalo pervesti surinktas sumas į biudžetą ir neturi teisės šių sumų ar jų dalies atgauti tą patį ar vėlesniais ataskaitiniais laikotarpiais, tokios sumos ar jų dalis nėra Institucijos pajamos ir apskaitoje registruojamos kaip gautinos ir mokėtinos sumos.

84. Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos viešosios, kitos paslaugos, parduodamas turtas ar kt., nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento.

85. Pajamos įvertinamos ir finansinėse ataskaitose rodomos tikraja verte.

15. Sąnaudos

86. Institucijos pagrindinės veiklos sąnaudoms priskiriamos sąnaudos, patirtos, vykdant ūkines operacijas, apimančias pagrindinių nuostatuose nustatytų valstybės funkcijų atlikimą ir jai pavestų programų vykdymą.

87. Institucijos kitos veiklos sąnaudoms priskiriamos sąnaudos, atsirandančios, vykdant nepagrindinę veiklą.

88. Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos, vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką.
89. Sąnaudomis pripažįstama tik ta ankstesniųjų ir ataskaitinio laikotarpių išlaidų dalis, kuri tenka per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms ar priimtiems įsipareigojimams. Išlaidos, skirtos pajamoms uždirbti būsimaisiais laikotarpiais, apskaitoje registruojamos ir pateikiamos finansinėse ataskaitose kaip turtas ir pripažįstamos sąnaudomis būsimaisiais laikotarpiais.
90. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.
91. Tais atvejais, kai Institucijos sąnaudas kompensuoja trečioji šalis, pripažintos sąnaudos sumažinamos kompensacijos suma.
92. Sąnaudos įvertinamos tikrąja verte. Kai atsiskaitymai atliekami grynaisiais pinigais arba jų ekvivalentais, sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma (neįskaitant į ją atgautino pridėtinės vertės mokesčio). Tais atvejais, kai numatytas atsiskaitymo laikotarpis ilgesnis nei 1 m. ir palūkanos nėra išskirtos iš bendros mokėtinios sumos, sąnaudų dydis įvertinamas, diskontuojant atsiskaitymo sumą.
93. Veiklos rezultatų ataskaitoje pagrindinės veiklos sąnaudos parodomos, atsižvelgiant į jų pobūdį (t. y. darbo užmokesčio ir socialinio draudimo, nusidėvėjimo ir pan. sąnaudos).

16. Finansinė nuoma (lizingas) ir veiklos nuoma

94. Nuomos sutartims taikomas turinio viršenybės prieš formą principas. Ar nuoma bus laikoma veiklos nuoma, ar finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos turinio ir ekonominės prasmės.
95. Nuomos sandoriai grupuojami į veiklos nuomos ar finansinės nuomos (lizingo) sandorius, atsižvelgiant į tai, kiek turto nuosavybės teikiamos naudos ir rizikos tenka nuomotojui ir kiek nuomininkui.
96. Nuoma yra laikoma finansine nuoma, jei iš esmės visa su turto nuosavybe susijusi nauda ir didžioji dalis rizikos perduodama nuomininkui;
97. Nuoma yra laikoma veiklos nuoma, kai, perduodant turtą nuomininkui, didžioji dalis su turto nuosavybe susijusios rizikos ir naudos ne perduodama nuomininkui, o lieka nuomotojui.
98. Finansinės nuomos atveju apskaitoje registruojamas įsigytas ilgalaikis materialusis turtas arba nematerialusis turtas. Jeigu nuomos sutartyje nurodytos palūkanos reikšmingai skiriasi nuo rinkos palūkanų normos arba nėra nurodytos, turto įsigijimo savikaina apskaičiuojama, diskontuojant visą sutartyje nurodytą įmokų sumą iki dabartinės vertės, taikant apskaičiuotų palūkanų normą sutarties sudarymo momentu. Turto įsigijimo savikaina lygi apskaičiuotai finansinio įsipareigojimo amortizuotai savikainai. Finansinės nuomos būdu įsigyto ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė (nematerialiojo turto atveju – amortizuojamoji vertė) paskirstoma per visą jo naudingo tarnavimo laiką.
99. Turto, įsigyto pagal finansinės nuomos (lizingo) sandorius, apskaitai yra taikomi tie patys principai kaip ir principai, taikomi ilgalaikio materialiojo turto arba nematerialiojo turto apskaitai.
100. Finansinės nuomos atveju apskaitoje registruojamos finansinės nuomos įmokos yra padalijamos, išskiriant turto vertės dengimo sumą, palūkanas ir kitas įmokas (kompensuotinas nuomos sumas, neapibrėžtus nuomos mokesčius ir pan., jei jie yra numatyti finansinės nuomos sutartyje). Palūkanos priskiriamos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudoms ir apskaitoje registruojamos kaupimo principu, t. y. registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį, už kurį apskaičiuojamos mokėtinios palūkanos.

101. Veiklos nuomos atveju nuomos įmokos pagal nuomos sutartį yra registruojamos apskaitoje kaip sąnaudos tolygiai (tiesiniu metodu) per nuomos laikotarpį ir priskiriamos pagrindinės veiklos sąnaudoms.

17. Sandoriai užsienio valiuta

102. Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal sandorio dieną galiojusį Lietuvos banko skelbiamą užsienio valiutos kursą. Pelnas ir nuostoliai iš sandorių užsienio valiuta bei iš užsienio valiuta išreikšto turto ir įsipareigojimų likučių perkainojimo dieną yra registruojami finansinės ir investicinės veiklos pajamų ar sąnaudų sąskaitose. Veiklos rezultatų ataskaitoje atlikta tokių pajamų ir sąnaudų tarpusavio įskaita ir parodytas tik perskaičiavimo dėl valiutos kursų pokyčių rezultatas.

103. Valiutos kurso ir valiutos keitimo kurso skirtumas, susidaręs, keičiant (perkant ar parduodant) valiutą, laikomas banko paslauga ir registruojamas kaip pagrindinės veiklos kitos sąnaudos.

104. Valiutinių straipsnių likučiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos Lietuvos banko skelbiamą Lietuvos Respublikos piniginio vieneto ir užsienio valiutos santykį.

18. Atidėjiniai

105. Atidėjiniai pripažįstami ir apskaitoje registruojami, kai atitinka visus šiuos pripažinimo kriterijus:

105.1. Institucija turi įsipareigojimą (teisinę prievolę arba neatšaukiamąjį pasižadėjimą) dėl buvusio įvykio;

105.2. Tikimybė, kad įsipareigojimą reikės padengti turtu, yra didesnė už tikimybę, kad nereikės;

105.3. Įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta.

106. Jei patenkinamos ne visos šios sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami, o informacija apie susijusį su tikėtina sumokėti suma neapibrėžtąjį įsipareigojimą yra pateikiama finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte.

107. Institucija pripažįsta atidėjinio sumą, atsižvelgdama į labiausiai tikėtiną dabartiniam įsipareigojimui padengti reikalingų išlaidų sumą paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną. Atidėjinio sumos dydis nustatomas, remiantis panašios veiklos patirtimi, pasirašytais sutartimis, priimtais teisės aktais, ekspertų išvadomis, poataskaitiniais įvykiais ir pan.

108. Paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną atidėjiniai peržiūrimi ir jų vertė koreguojama, atsižvelgiant į naujus įvykius ir aplinkybes. Jei paaiškėja, kad įsipareigojimų turtu dengti nereikės ar atidėjinio suma sumažėjo, atidėjiniai panaikinami arba sumažinami, mažinant finansinės būklės ataskaitos straipsnių „Ilgalaikiai atidėjiniai“ arba „Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai“ sumas.

109. Ilgalaikiai atidėjiniai diskontuojami iki dabartinės jų vertės. Taikoma diskonto norma, tiksliausiai parodanti dabartinės pinigų vertės ir įsipareigojimui būdingos rizikos rinkos įvertinimą.

110. Finansinėse ataskaitose atidėjiniai yra rodomi:

110.1. Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai – labiausiai tikėtina įsipareigojimui padengti reikalingų išlaidų suma;

110.2. Ilgalaikiai atidėjiniai – amortizuota savikaina (diskontuota labiausiai tikėtina įsipareigojimui padengti reikalingų išlaidų suma).

19. Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas

111. Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas registruojami nebalansinėse sąskaitose.
112. Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas nerodomi nei finansinės būklės ataskaitoje, nei veiklos rezultatų ataskaitoje. Informacija apie juos yra pateikiama aiškinamajame rašte. Kai tikimybė yra labai maža, kad reikės panaudoti turtą įsipareigojimui padengti arba kad neapibrėžtasis turtas duos Institucijai ekonominės naudos, informacija aiškinamajame rašte nėra pateikiama.
113. Informacija apie neapibrėžtąjį turtą ir įsipareigojimus turi būti peržiūrima ne rečiau negu kiekvieno ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną, siekiant užtikrinti, kad pasikeitimai būtų tinkamai atskleisti aiškinamajame rašte.

20. Poataskaitiniai įvykiai

114. Poataskaitinis įvykis – įvykis per laikotarpį nuo paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos iki finansinių ataskaitų rinkinio sudarymo dienos.
115. Poataskaitiniai įvykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie Institucijos finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (t. y. turi įtakos Institucijos finansinei padėčiai ar veiklos rezultatams balanso datą), yra koreguojantieji poataskaitiniai įvykiai. Atsižvelgiant į jų įtakos parengtoms finansinėms ataskaitoms reikšmę, koreguojantieji poataskaitiniai įvykiai yra rodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose.
116. Poataskaitiniai įvykiai, kurie nesuteikia papildomos informacijos apie Institucijos finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (t. y. šie įvykiai parodo sąlygas, atsiradusias po paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos), yra nekoreguojantieji poataskaitiniai įvykiai. Nekoreguojantieji poataskaitiniai įvykiai aprašomi aiškinamajame rašte, kai jie reikšmingi.

21. Apskaitos politikos keitimas

117. Institucija pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia, kad būtų galima nustatyti Institucijos finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų keitimosi tendencijas.
118. Institucija pasirenka ir taiko apskaitos politiką, remdamasi nuostatomis, pateiktomis VSAFAS 1 „Finansinių ataskaitų rinkinių pateikimas“.
119. Ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių pripažinimo, apskaitos ar dėl jų atsirandančio turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų vertinimo apskaitoje pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos keitimu.
120. Institucijos apskaitos politika gali būti keičiama:
- 120.1. dėl VSAFAS nuostatų pakeitimo;
 - 120.2. jei to reikalauja kiti teisės aktai.
121. Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose parodomas, taikant retrospektyvinį būdą, t. y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo.
122. Poveikis, kurį daro apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio informacijai ir darytų ankstesnių ataskaitinių laikotarpių informacijai, registruojamas apskaitoje tą ataskaitinį laikotarpį, kurį apskaitos politika pakeičiama, ir parodomas einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose. Ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitoje apskaitos politikos keitimo poveikio dalis, susijusi su ankstesniais laikotarpiais, rodoma straipsnyje „Apskaitos politikos keitimo ir

esminių klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija finansinėse ataskaitose pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nėra koreguojama.

123. Apskaitos politika gali būti keičiama tik nuo ataskaitinio laikotarpio pradžios, nes informacija už visą ataskaitinį laikotarpį turi būti parodoma, taikant vienodą apskaitos politiką panašaus pobūdžio ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams.

22. Apskaitinių įverčių keitimas

124. Apskaitinis įvertis – remiantis prielaidomis, atsižvelgiant į dabartinę turto ir įsipareigojimų vertę ir tikėtiną naudą ar įsipareigojimus, nustatomas apytikslis dydis, naudojamas turto ir įsipareigojimų vertei nustatyti.

125. Apskaitiniai įverčiai naudojami, kai turto ar įsipareigojimų vertės negali būti tiksliai apskaičiuotos, o tik įvertintos.

126. Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo remtasi, atliekant įvertinimą, arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių.

127. Apskaitinio įverčio keitimas nesusijęs su ankstesniais laikotarpiais ir nėra apskaitos klaidos taisymas, todėl buhalterinėje apskaitoje registruojamas tą ataskaitinį laikotarpį, kurį keitimas buvo atliktas, o finansinėse ataskaitose parodomas, taikant perspektyvinį būdą.

128. Finansinių ataskaitų elemento vertės pokytis, atsiradęs dėl apskaitinio įverčio pokyčio, turi būti parodytas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo parodyta prieš tai buvusi šio ataskaitos elemento vertė. Informacija, susijusi su apskaitinio įverčio pakeitimu, pateikiama aiškinamajame rašte.

23. Apskaitos klaidų taisymas

129. Apskaitos klaida – klaida, kuri atsiranda dėl neteisingo skaičiavimo, netinkamo apskaitos metodo taikymo, neteisingo ūkinės operacijos ar ūkinio įvykio registravimo ar dėl apsirikimo.

130. Esminė apskaitos klaida – einamuoju ataskaitiniu laikotarpiu išaiškėjusi klaida, dėl kurios praėjusio ar kelių praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinės ataskaitos negali būti laikomos iš esmės patikimomis.

131. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška yra didesnė nei 0,25 procento turto vertės.

132. Einamuoju ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos klaidos, padarytos praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Ir esminės, ir neesminės klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose.

133. Klaidų taisymo įtaka finansinėse ataskaitose parodoma taip:

133.1. jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija, ir parodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija;

133.2. jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir parodomas veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio finansinė informacija pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama.

134. Su esminės klaidos taisymu susijusi informacija pateikiama aiškinamajame rašte:

134.1. esminių apskaitos klaidų pobūdis ir ataskaitinis laikotarpis, kurį esminė klaida buvo padaryta;

134.2. kokiems finansinės būklės ataskaitos straipsniams esminės apskaitos klaidos taisymas turėjo įtakos;

134.3.koregavimo suma, registruota apskaitoje ir įtraukta, parodant grynąjį ataskaitinio laikotarpio perviršį ar deficitą.

24. Informacijos pagal segmentus atskleidimas

135. Institucijos finansinėse ataskaitose pateikiama informacija apie šiuos pirminius segmentus pagal atliekamas valstybės funkcijas, nustatytas Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijoje.

136. Turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai, pajamos, sąnaudos ir pinigų srautai pirminiams segmentams pagal valstybės funkcijas priskiriami pagal tai, kokioms programoms vykdyti skiriami ir naudojami ištekliai.

137. Jei turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir sąnaudų priskyrimo segmentui pagrindas yra neaiškus, šios sumos yra priskiriamos didžiausią Institucijos veiklos dalį apimančiam švietimo segmentui.

139. Institucijos veiklos specifika nesąlygoja poreikio pasirinkti antrinius segmentus, pagal kuriuos būtų pateikiama informacija finansinėse ataskaitose.

25. Straipsnių tarpusavio įskaitos ir palyginamieji skaičiai

140. Turtas ir įsipareigojimai, pajamos ir sąnaudos bei pinigų įplaukos ir išmokos finansinėse ataskaitose nurodomi atskirai. Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turto ir įsipareigojimų, taip pat pajamų ir sąnaudų tarpusavio įskaita negalima, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios įskaitos.

141. VSAFAS numatytais atvejais pajamų ir sąnaudų straipsnių tarpusavio įskaita gali būti atliekama finansinėse ataskaitose, pateikiant tik rezultatą (t. y. iš pajamų atėmus atitinkamas sąnaudas): pelną arba nuostolį. Pavyzdžiui, rezultatas – pelnas arba nuostolis yra rodomas, perleidus ar pardavus ilgalaikį turtą, keičiant užsienio valiutą.

142. Palyginamųjų skaičių klasifikavimas yra koreguojamas, kad atitiktų ataskaitinių metų klasifikavimą.

III SKYRIUS PASTABOS

Pastaba Nr.02. Informacija apie segmentus

Mokyklos veiklos segmentas - švietimas.

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITOS

Pastaba Nr. 03. Nematerialusis turtas

Per ataskaitinį laikotarpį mokykla nematerialaus turto neįsigijo. Pilnai amortizuoto nematerialaus turto per ataskaitinį laikotarpį nurašyta nebuvo.

Ilgalaikiam nematerialiajam turtui taikomi nusidėvėjimo normatyvai nuo mažiausio iki didžiausio metais:

| Nematerialiojo turto grupės | Amortizacijos normatyvo mažiausia reikšmė (metais) | Amortizacijos normatyvo didžiausia reikšmė (metais) |
|-------------------------------------|--|---|
| Programinė įranga ir jos licencijos | 1 | 2 |

Per ataskaitinį laikotarpį priskaityta nematerialaus IT amortizacijos sąnaudų **6 180,80 EUR**.

Pastaba Nr. 04. Ilgalaikis materialusis turtas

Per ataskaitinį laikotarpį mokykla ilgalaikio materialaus turto įsigijo už **55 144,80 EUR**

(Kompiuteriai, garso ir vaizdo sistemos, interaktyvus ekranas, automatinis mokyklos skambutis, vikšrinis laiptų kopiklis, defibriliatorius, trašų barstytuvas ir kt.).

Ilgalaikis materialusis turtas įsigytas iš mokyklos uždirbtų pajamų už 46 144,80 EUR. Nemokamai mokykla iš Nacionalinio švietimo agentūros gavo mobilaus vaizdo įrašymo įrenginį 1 vnt. už 1 137,40 EUR, nusidėvėjimo suma įsigijimo metu 379,20 EUR. Iš valstybės biudžeto lėšų įsigyta už 9 000,00 EUR kompiuterinės technikos.

Ilgalaikiam materialiajam turtui taikomi nusidėvėjimo normatyvai nuo mažiausio iki didžiausio metais:

| Ilgalaikio materialiojo turto grupės | Nusidėvėjimo normatyvo mažiausia reikšmė (metais) | Nusidėvėjimo normatyvo didžiausia reikšmė (metais) |
|--|---|--|
| Pastatai | 75 | 115 |
| Infrastruktūros statiniai | 60 | 60 |
| Kiti statiniai | 10 | 18 |
| Mašinos ir įrenginiai | 5 | 15 |
| Transporto priemonės | 5 | 9 |
| Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas | 6 | 7 |

Pilnai nudėvėto materialaus turto per ataskaitinį laikotarpį nurašyta nebuvo.

Per ataskaitinį laikotarpį priskaityta **326 072,89 EUR** IMT nusidėvėjimo sąnaudų :

| Turto grupė | Įsigijimo vertė laikotarpio pabaigai | Nusidėvėjimas laikotarpio pabaigai | Likutinė vertė laikotarpio pabaigai |
|---|--------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|
| Gyvenamieji pastatai | 1 231 360,80 | 259 553,90 | 971 8069,90 |
| Gyvenamųjų pastatų nuvertėjimas(-) | | | 0,00 |
| Negyvenamieji pastatai | 6 023 311,07 | 1 932 631,77 | 4 090 679,30 |
| Negyvenamųjų namų nuvertėjimas(-) | | | 0,00 |
| Infrastruktūros statiniai | 173 765,19 | 139 545,74 | 34 219,45 |
| Infrastruktūros statinių nuvertėjimas(-) | | | 0,00 |
| Kiti statiniai | 357 235,65 | 306 201,01 | 50 527,35 |
| Kitų statinių nuvertėjimas(-) | | | -507,29 |
| Gamybos mašinos ir įrenginiai | 177 153,62 | 124 239,33 | 41 634,06 |
| Gamybos mašinų ir įrenginių nuvertėjimas(-) | | | -11 280,23 |
| Kitos mašinos ir įrenginiai | 2 468 487,71 | 1 813 388,31 | 559 016,24 |
| Kitų mašinų ir įrenginių nuvertėjimas(-) | | | -120 869,40 |

| | | | |
|---------------------------------------|----------------------|---------------------|---------------------|
| Transporto priemonės | 357 009,08 | 333 237,88 | 15 674,05 |
| Transporto priemonių nuvertėjimas(-) | | | -8 097,15 |
| Baldai | 97 716,66 | 91 872,72 | 5 843,94 |
| Baldų nuvertėjimas(-) | | | 0,00 |
| Kompiuterinė įranga | 199 647,60 | 189 854,81 | 23 603,05 |
| Kompiuterinės įrangos nuvertėjimas(-) | | | -224,10 |
| Kita biuro įranga | 50 245,19 | 48 561,91 | 1 683,28 |
| Kitos biuro įrangos nuvertėjimas(-) | | | 0,00 |
| Bibliotekų fondai | 52 203,79 | 0,00 | 52 527,72 |
| Kitas IM turtas | 154 371,28 | 128 360,96 | 43 229,76 |
| Kito IMT nuvertėjimas(-) | | | -242,13 |
| Iš viso: | 11 399 113,77 | 5 040 996,25 | 5 890 445,13 |
| Iš viso: | | | -141 220,30 |

Ilgalaikio materialaus turto nuvertėjimas priskaitytas investuojamam turtui, atsižvelgus į turto vertintojų įvertinimą rinkos vertę (UAB „Nepriklausomų vertintojų biuras“, įmonės kodas 223472460, vertinimo data 2018-12-29).

Turtas investuotas vadovaujantis LR Vyriausybės 2019m. rugpjūčio 21 d. nutarimu Nr.849 „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartį viešajai įstaigai Joniškio žemės ūkio mokyklai ir valstybės turto investavimo bei savininko kapitalo didinimo“ ir LR Vyriausybės 2019 m. rugsėjo 11 d. nutarimu Nr.943 „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartį viešajai įstaigai Joniškio žemės ūkio mokyklai ir valstybės turto investavimo, bei savininko kapitalo didinimo“ (iki pertvarkymo veikusios Žemelio technologijų ir verslo mokyklos valdytas patikėjimo teise ilgalaikis ir trumpalaikis materialusis ir nematerialusis turtas).

Investuojamo turto vertė – **2 062 924,34 EUR**.

Pastaba Nr. 05. Finansinis turtas

Gautinos sumos iš izdo – **38 314,43 EUR** suformuotiems atidėjiniams darbuotojams, pasiekusiems senatvės pensijos amžių, išeitinėms išmokoms apmokėti.

Pastaba Nr. 07. Biologinis turtas

Mokykloje biologinis turtas apskaitomas įsigijimo ar pasigaminimo savikaina – išlaidos apskaitoje registruojamos šių išlaidų suma padidinant biologinio turto vertę.

Informacija apie biologinio turto (BT) vertės pasikeitimą per ataskaitini laikotarpį:

Biologinis turtas padidėjo dėl:

- prieauglio (2 avytės) – 90,00 EUR;
- pergrupavimo iš atsargų – 129 217,18 EUR (žieminiai rapsai ir javai 2022 metų derlius – 77 297,71 EUR, 2024 metų derliui – 51 829,47 EUR).

Biologinis turtas sumažėjo dėl:

- pergrupuota – 176 120,85 EUR (žieminiai rapsai ir javai – užpajamuotas 2023 m. derlius),

Biologinio turto 2023-12-31 likutis - **48 563,14 EUR**:

| Pavadinimas | Kiekis ,vnt. | Suma, EUR |
|-------------|--------------|-----------|
| Avis | 1 | 29,00 |

| | | |
|---|-----------|------------------|
| Avytė | 3 | 120,00 |
| Ožka | 1 | 73,00 |
| Ožiukas | 2 | 242,00 |
| Alpaka | 2 | 2 904,00 |
| Viso: | 15 | 3 365,00 |
| Bičių šeimos | 135 | 7 457,72 |
| Viso: | 135 | 7 457,72 |
| Vaismedžių sodas, 2 ha | 1 | 7 346,38 |
| Viso: | 1 | 7 346,38 |
| Žieminiai kviečiai, miežiai ir rapsas, liucerna | 158,40 ha | 30,394,04 |
| Iš viso: | | 48 563,14 |

Pastaba Nr. 08. AtsargosInformacija apie atsargų likučius 2023-12-31- **24 733,70 EUR:**

| Eil. Nr. | Atsargų pavadinimas | Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena, EUR |
|----------|---|---|
| 1. | Medžiagų ir žaliavos | 10 836,75 |
| 2. | Trašos, sėklos, pašarai ir kt. medžiagos | 8 916,22 |
| 3. | Maisto produktų įsigijimo savikaina | 600,63 |
| 4. | Kuras, degalai, tepalai įsigijimo savikaina | 4 271,48 |
| | Viso: | 24 625,08 |
| 9. | Aliejiniai ridikai | 46,64 |
| 10. | Medus | 61,98 |
| | Viso: | 108,62 |
| | Iš viso: | 24 733,70 |

Atsargų likutis, lyginant su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu, padidėjo 5 381,21 EUR.

NEBALANSINĖS SĄSKAITOS**I. Pagal sutartis gautas turtas:**

| | |
|---|-----------------------------|
| -žemė (valstybinė) panaudos sutartis Joniškis | -430 564,84 EUR (208,53 ha) |
| -žemė (valstybinė) panaudos sutartis Žeimelis (jungimas) | -106 927,00 EUR (71,62 ha) |
| -KET mokymo programa | - 579,24 EUR |
| (UAB "ARS leidiniai") panaudos sutartis | |
| -atliekų konteineriai – 2 vnt (ūkinis inventorių) – | 318,58 EUR |
| (UAB „Joniškio komunalinis ūkis“) | |
| panaudos sutartis | |
| -atliekų konteineriai – 3 vnt (ūkinis inventorių) – | 190,00 EUR |
| (UAB „UAB Pakruojo komunalininkas“) | |
| panaudos sutartis (jungimas) | |
| -fiksauto ryšio įranga | - 622,99 EUR |
| (AB Telia) | |
| panaudos sutartis | |

Iš viso: 539 202,65 EUR

2. Mokyklos veikloje naudojamas ūkinis inventorių:

ūkinis inventorių (baldai, įrankiai, biuro įranga ir kt.) – 308 730,03 EUR

Pastaba Nr. 09. Išankstiniai apmokėjimai

Informacija apie išankstinius apmokėjimus:

| Eil. Nr. | Išankstiniai apmokėjimai | Paskutinė atskaitinio laikotarpio diena, EUR |
|----------|---|--|
| 1. | Tiekėjams už paslaugas (spaudinių prenumerata, ilgalaikė mokymo programa) | 568,54 |
| | Pervesta projekto NORDPLUS Nr. NPAD-2023/10426 dalyviams pagal sutartį | 22 578,80 |
| | Iš viso: | 23 147,34 |

Kitas ateinančių laikotarpių sąnaudas sudaro:

| Eil. Nr. | Ateinančių laikotarpių sąnaudos | Paskutinė atskaitinio laikotarpio diena, EUR |
|----------|---|--|
| 1. | Prenumerata, pastatų draudimas, civilinis draudimas | 4 402,98 |
| 2. | Transporto priemonių draudimas | 1 183,19 |
| 3. | Internetinės svetainės priežiūra | 215,54 |
| 4. | Komunalinių paslaugų priežiūra | 8,12 |
| | Iš viso: | 5 809,33 |

Pastaba Nr.10. Per vienerius metus gautinos sumos:

10.1. *Gautinos finansavimo sumos:*

Gautinų finansavimo sumų atskaitinio laikotarpio pabaigoje nėra.

10.2. *Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas - 37 951,94 EUR* (nuomos, nakvynės ir maitinimo paslaugos, mokinių bendrabučio mokestis).

10.3. *Sukauptos gautinos sumos:*

| Eil. Nr. | Sukauptos gautinos sumos iš biudžeto | Paskutinė atskaitinio laikotarpio diena, EUR |
|----------|---|--|
| 1. | Sukauptiems atostoginiams ir Sėdros įmokoms | 137 686,14 |
| 2. | Darbo užmokesčio (mokesčiai biudžetui) | 73 908,78 |
| 3. | Tiekėjams už suteiktas paslaugas | 9 249,12 |
| | viso: | 220 844,04 |
| Eil. Nr. | Kitos sukauptos gautinos sumos (pagal projektus, skolintos lėšos) | Paskutinė atskaitinio laikotarpio diena, EUR |
| 1. | Tiekėjams už paslaugas | 5 157,86 |
| | Iš viso: | 225 662,70 |

10.4. *Kitos gautinos sumos*

Paskutinę atskaitinio laikotarpio dieną kitas gautinas sumas sudaro:

| Eil. Nr. | Kitos gautinos sumos | Paskutinė atskaitinio laikotarpio diena, EUR |
|----------|-------------------------------------|--|
| 1. | Permokos nuo darbo užmokesčio (GPM) | 329,65 |

Pastaba Nr. 11. Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus:

Grynujų pinigų kasoje likutis 2 372,69 EUR:-mokinių vairavimo mokymo ir valgyklos lėšos.

Banko sąskaitose liko nepanaudotos lėšos – 48 107,66 EUR:

- už parduotas prekes ir suteiktas paslaugas banko sąskaitoje -27102,79 EUR;
- ES projekto vykdymui nepanaudotos lėšos – 5 712,00 EUR;
- ES gautų išmokų lėšos, įvykdytų projektų lėšos – 15 292,87 EUR.

Pastaba Nr. 12. Finansavimo sumos:

12.1. Valstybės biudžeto lėšos 1 857 082,22 EUR:

- LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos lėšos skirtos įvairių programų vykdymui – 1 853 510,85 EUR;
- Nacionalinės švietimo agentūros lėšos skirtos brandos egzaminų vertinimui, vadovėliams įsigyti- 2 949,86 EUR (nemokamai gautas turtas už 1 879,14 EUR);
- Nacionalinės mokėjimo agentūros lėšos bitininkystei – 621,51 EUR;

12.2. Finansavimo sumos gautos ES kitoms išlaidoms - 95 295,27 EUR:

- Nacionalinės mokėjimo agentūros gautos išmokos - 25 531,23 EUR;
- Projekto NORDPLUS Nr. NPAD-2023/10426 „HORTICULTURE IN NORDIC COUNTRIE lėšos – 37 408,00 EUR;
- Karjeros specialistui – 7 599,86 EUR;
- Nacionalinės švietimo agentūros lėšos skirtos vadovėlių įsigijimui – 1000,08 EUR;
- Švietimo mainų paramos fondas už įvykdytus projektus – 23 756,10 EUR.

12.3. Finansavimo sumos gautos iš kitų šaltinių sudaro paramos lėšos iš fizinių ir juridinių asmenų ir kitos lėšos – 6 934,94 EUR.

Pastaba Nr.13. Finansiniai įsipareigojimai

Ilgalaikių finansinių įsipareigojimų 2023-12-31 mokykla neturi.

Trumpalaikių finansinių įsipareigojimų 2023-12-31 mokykla neturi.

Pastaba Nr.15. Ilgalaikiai atidėjiniai

Ataskaitinio laikotarpio pabaigai atidėjiniai apskaičiuoti 13 darbuotojų, pasiekusių įstatymų nustatyta senatvės pensijos amžių, išeitines išmokoms mokėti. Kadangi nėra žinoma kiek darbuotojų pateiks prašymus išeiti iš darbo, tikėtina, kad jie dirbs nuo 1 iki 5 metų. Atidėjinių vertė nediskontuota, dėl įtakos įsipareigojimui ne reikšmingumo.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje mokykla *atidėjinių užregistravimo suma sudaro - 38 314,43 EUR.*

Pastaba Nr. 17. Trumpalaikiai įsipareigojimai

Tiekėjams mokėtinos sumos sudaro 67 700,36 EUR:

- už komunalines ir ryšių paslaugas (šildymas, vandentiekio paslaugos, elektra, šiukšlių išvežimas, ryšiai, internetas) – 25 926,02 EUR;
- už skalbimą – 598,56 EUR,
- už įsigytas trąšas ir chemikalus, suteiktas paslaugas (atidėjimas iki 2024-10-01) – 52 629,36 EUR.

Lyginant su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu, tiekėjams mokėtinos sumos sumažėjo 136 765,80 EUR, tai įtakoją jog buvo mažiau įsigyta trąšų, chemikalų 2024 metams.

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai:

| Eil. Nr. | Trumpalaikiai įsipareigojimai | Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena, EUR |
|----------|---|---|
| 1. | Mokėtinos socialinio draudimo įmokos | 22 498,46 |
| 2. | Mokėtinos darbdavio Sodros įmokos | 5 048,46 |
| 3. | Mokėtinos gyventojų pajamų įmokos | 20 805,97 |
| 4. | Mokėtinas išskaičiuotas profsąjungos mokestis | 560,36 |
| | Iš viso: | 48 913,25 |

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai, tai mokesčiai biudžetui nepilnai apmokėti už gruodžio mėnesį.

Sukauptos mokėtinos sumos:

| Eil. Nr. | Sukauptos mokėtinos sumos | Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena, EUR |
|----------|------------------------------------|---|
| 1. | Sukauptos atostoginių sąnaudų | 139 282,55 |
| 2. | Sukauptų atostoginių Sodros įmokos | 2 465,30 |
| | Iš viso: | 141 747,85 |

Lyginant su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu, sukauptos mokėtinos sumos padidėjo 72 660,74 EUR, tai lėmė darbo užmokesčio padidėjimas mokytojams nuo 2024m. sausio 1d., sukaupti atostoginiai paskaičiuoti, remiantis naujais koeficientais.

Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai:

| Eil. Nr. | Kitos mokėtinos sumos | Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena, EUR |
|----------|--------------------------------------|---|
| 1. | Mokėtinas Pridėtinės vertės mokestis | 20 718,57 |

Pastaba Nr.18. Grynasis turtas

| | |
|--|-----------------------|
| Ataskaitinio laikotarpio pradžios grynasis turtas - | 915 712,36 EUR |
| Einamųjų metų nuostolis - | 100 738,24 EUR |
| Suformuotas dalininkų kapitalas - | 2 062 984,34 EUR |
| Ataskaitinio laikotarpio pabaigos sukauptas deficitas - | (-1 248 010,22) EUR |
| Ataskaitinio laikotarpio pabaigos grynasis turtas - | 814 974,12 EUR |

Pastaba Nr. 21. Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos*Kitas pagrindinės veiklos pajamas sudaro:*

| Eil. Nr. | Pajamos | Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena, EUR |
|----------|---|---|
| | Suteiktos paslaugos: | |
| 1. | Už mokymus (TR1, TR2, SZ, papildomos vairavimo pamokos) | 3 160,00 |

Kitos veiklos pajamas sudaro:

| Eil. Nr. | Pajamos | Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena, EUR |
|----------|---|---|
| | Parduotos atsargos ir biologinis turtas, skirtas parduoti: | |
| 1. | Grūdai | 294 699,29 |
| 2. | Medus | 2 915,636 |
| 3. | Sodo produkcija | 30,09 |
| | Viso: | 297 644,74 |
| | Už suteiktas paslaugas: | |

| | | |
|-----|---|--------------------|
| 4. | Už suteiktas transporto paslaugas | 18 837,99 |
| 5. | Už maitinimo paslaugas | 39 785,98 |
| 6. | Už bendrą iš mokinių stipendijų | 4 677,87 |
| 7. | Už nakvynės paslaugas | 26 501,47 |
| 8. | Už traktorininkų pažymėjimų keitimą | 2 282,27 |
| 9. | Už trumpalaikę salės ir Žeimelio filialo pastatų nuomą | 44 967,00 |
| 10. | Už kitas suteiktas paslaugas (agroserviso pasl. ir kt.) | 15 973,28 |
| | Viso: | 153 025,86 |
| | Iš viso: | 4 53 830,60 |

Lyginant su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu, atsargų parduota mažiau už 39 985,41 EUR (2023 metų grūdų supirkimo kainų sumažėjimas) ir bendra suteiktų paslaugų pajamų suma yra mažesnė 27 695,04 EUR, pagal suteiktų paslaugų pobūdį sumos išsidėsto sekančiai:

- transporto nuomos paslaugų suteikta daugiau už 4 513,82 EUR;
- maitinimo paslaugų suteikta daugiau už 11 762,67 EUR;
- patalpų nuomos pajamų paslaugos nepakito - patalpų nuomos sutartis „Joniškio žemės ūkio mokyklos Žeimelio filialo nekilnojamojo turto nuomos sutartis“ Nr.20/56 sudarytas 2020-10-20 iki 2030-09-01 d.. Planuojamos 2024 metų šios nuomos pajamos -43 200,00 EUR;
- kitos suteiktos paslaugos (žemės ūkio darbai ir kt.) sumažėjo 11 721,17 EUR.

Pastaba Nr.22. Pagrindinės veiklos sąnaudos

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos – 1 785 815,59 EUR.

Lyginant su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu, darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos ženkliai padidėjo 300 588,29 EUR (padidėjo darbo užmokestis pedagogams).

Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos – 153 562,78 EUR:

| Eil. Nr. | Sąnaudos | Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena, EUR |
|----------|------------------------------------|---|
| 1. | Patalpų šildymas ir karštas vanduo | 90 486,82 |
| 2. | Elektros energijos | 37 706,73 |
| 3. | Vandentiekio ir kanalizacijos | 15 452,70 |
| 4. | Ryšių paslaugos | 7 436,30 |
| 5. | Kitų paslaugų sąnaudos | 2 480,23 |
| | Iš viso: | 153 562,78 |

Lyginant su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu, komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos bendros sąnaudos sumažėjo 15 509,69 EUR, buvo taikomi įvairūs šildymo režimai, derinama su mokinių atostogų tvarkaraščiais.

Komandiruočių sąnaudos – 1 625,53 EUR lyginant su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu, padidėjo 1 391,57 EUR dėl mokykloje vykdomos projektinės veiklos išmokėta pedagogams.

Kvalifikacijos sąnaudos – 4 843,63 EUR.

Transporto sąnaudos - 34 104,96 EUR lyginant su 2023 metais sumažėjo 9 764,06 EUR, peržiūrėtos nustatytos kuto normos, įdiegta kuro matavimo įranga.

Nurašytų atsargų sąnaudos -109 084,81 EUR lyginant su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu, sumažėjo 12 797,44 EUR.

Pastaba Nr. 23 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas

Finansinės investicinės veiklos sąnaudas sudaro:

delspinigių mokesčių biudžetui (VSDF, VMI) sąnaudos – 91,26 EUR.

2023 m. finansinės ir investicinės veiklos rezultatas – (-91,26) EUR

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITOS PASTABOS:

A. II. Pervestos lėšos į VB 40 808,10 EUR.: tiesioginiai srautai- mokesčiai VMI (PVM) 40 570,00 EUR, valstybės rinkliavos mokesčiai – 238,10 EUR.

B. I. Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas– 55 144,80 EUR - mokykla įsigijo ilgalaikio materialiojo turto (VSAKIS priedas P 4-1 2.1 eil. „Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto vertinamo įsigijimo savikaina, balansinės vertės pasikeitimą).

Ilgalaikio turto įsigyta iš Valstybės biudžeto lėšų už 9000,00 EUR, iš mokyklos uždirbtų pajamų už 37 661,12 EUR, iš ES lėšų.8 483,68 EUR.

KITA INFORMACIJA:

- per ataskaitinį laikotarpį mokyklos apskaitoje neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto nebuvo;
- reikšmingų poataskaitinių įvykių nebuvo;
- apskaitiniai įverčių per ataskaitinį laikotarpį nebuvo keisti.

Direktorė

Juventa Jurgelienė

Vyr. finansininkas

Rasa Girdžiūnienė

P2 Nemateriabilūs turtais

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJŲ TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASKAITIMĄ

| Eil. Nr. | Straipsniai | Pildymo darbai | Programos įrangos licencijos | Klasa - nemateriabilūs turtais | | | Nolaužė projektai ir | | Prestitai | B ūgio |
|----------|--|----------------|------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|-----------------------|-----------|------------|
| | | | | Pasivaik. autorių ir kitos teisės | Nemateriabilūs vertybės | Kitas nemateriabilūs turtais | Nolaužė projektai | Įamklinti apmokėjimai | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
| 1. | Įsigijimo ar pagaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje | | 51 801,44 | | | | | | | 51 801,44 |
| 2. | [Įgijimai per ataskaitinį laikotarpį] | | | | | | | | | |
| 2.1 | Įsigyti nematerialiojo turto įgijimo sąvokina | | | | | | | | | |
| 2.2 | Neįgyjantys gauto nematerialiojo turto įgijimo sąvokina | | | | | | | | | |
| 2.3 | Nematerialiojo turto, įsigyto pagal finansines nuomos (lizingo) sąlygas | | | | | | | | | |
| 3 | Pertvarka, perdavimo ir surašymo nematerialiojo turto suma per ataskaitinį laikotarpį | | | | | | | | | |
| 3.1 | įvaduoto | | | | | | | | | |
| 3.2 | perdavimo | | | | | | | | | |
| 3.3 | suraišymo | | | | | | | | | |
| 4 | Prigrupavimas (nė) | | | | | | | | | |
| 5 | Kiti pokyčiai | | | | | | | | | |
| 6 | Įsigijimo ar pagaminimo sąvokina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+4+5) | | 51 801,44 | | | | | | | 51 801,44 |
| 6.1 | Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas vertybės seloms subjekto vertybė įgijimo ar pagaminimo sąvokina | | 50 107,44 | | | | | | | 50 107,44 |
| 7 | Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje | X | -43 466,33 | | X | | X | X | | -43 466,33 |
| 8 | Neįgyjantys gauto nematerialiojo turto sukauptą amortizacijos sumą | X | | | X | | X | X | | |
| 9 | Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį laikotarpį | X | -6 180,80 | | X | | X | X | | -6 180,80 |
| 10 | Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+11+12) | X | | | X | | X | X | | |
| 10.1 | perdavimo | X | | | X | | X | X | | |
| 10.2 | perdavimo | X | | | X | | X | X | | |
| 10.3 | amortizacijos | X | | | X | | X | X | | |
| 11 | Pergrupavimai (nė) | X | | | X | | X | X | | |
| 12 | Kiti pokyčiai | X | | | X | | X | X | | |
| 13 | Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+11+12) | X | -49 647,13 | | X | | X | X | | -49 647,13 |
| 14 | Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje | | -1 533,14 | | | | | | | -1 533,14 |
| 15 | Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje | | | | | | | | | |
| 16 | Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį | | | | | | | | | |
| 17 | Pasivaik. nuvertėjimo sumos per ataskaitinį laikotarpį | | | | | | | | | |
| 18 | Sukaupta nuvertėjimo, perdavimo ir surašymo suma per ataskaitinį laikotarpį | | | | | | | | | |

F3 Nematerialiniai turtai

| Eil. Nr. | Sritį/pasivaizdai | Pėtrios darbai | Programinio įnaigo ir jos licencijos | Kitas nematerialiųjų turtas | | | Nebaigti projektai ir | | Iš viso | |
|----------|--|----------------|--------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|-----------------------------|-----------------------|-------------------------|---------|-----------|
| | | | | Patentai, autorių ir kitos teisės | Nematerialiųjų vertybės | Kitas nematerialiųjų turtas | Nebaigti projektai | Bankstintai apmokėjimai | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
| 18.1 | įvairūs | | | | | | | | | |
| 18.2 | pasidūm | | | | | | | | | |
| 18.3 | nurašyti | | | | | | | | | |
| 19 | Pagrįstas vaizdai (nė) | | | | | | | | | |
| 20 | Kiti pasidūm | | | | | | | | | |
| 21 | Nuvertijimo suma akcinių lėšų įnaigo (14+15+16+17+18+19+20) | | -1.533,14 | | | | | | | -1.533,14 |
| 22 | Nematerialiojo turto likutinė vertė atskaitomo laikotarpio pabaigoje (6-1)2-1) | | 621,17 | | | | | | | 621,17 |
| 23 | Nematerialiojo turto likutinė vertė atskaitomo laikotarpio pabaigoje (1-1)1-1) | | 0.803,97 | | | | | | | 0.803,97 |
| 24 | Per asociacijų lėšas už apmokėjimo sąnaudų už išorės auditorių programų įnaigą ir licencijas nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai | X | | X | X | | X | X | X | |
| 25 | Per asociacijų lėšas už apmokėjimo sąnaudų nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai | X | X | X | | | X | X | X | |

Papildomas

- X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
- Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti nurodomi atskaitomajame etape.
- Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodomi kiti subjektu sukaupti nematerialiojo turto, amortizacijos arto nuvertijimo suma iki pabaigos.
- Akcinių lėšų sąlygos „Previdzja“ įnaigams iki konsoliduojamos finansinės ataskaitos.

Joniškio žemės ūkio mokykla, 190804219 Upytės g. 77, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147369920
D/L: --

P5 Finansinis turtas

INFORMACIJA APIE ILGALAIKĮ FINANSINĮ TURĄ

| Eil. Nr. | Straipsniai | Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena | Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena |
|----------|---|--|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 1 | Investicijos į nuosavybes vertybinius popierius | | |
| 1.1 | Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus | | |
| 1.2 | Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus | | |
| 1.3 | Investicijos į kitus subjektus | | |
| 2 | Investicijos į ne nuosavybes vertybinius popierius | | |
| 2.1 | Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turą | | |
| 2.2 | Investicijos į parduoti laikomą finansinį turą | | |
| 3 | Po vieno metų gautinos sumos | 38.314,43 | 40.473,18 |
| 4 | Ilgalaikiai terminuoti indėliai | | |
| 5 | Kitas ilgalaikis finansinis turtas | | |
| 6 | Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turą | | |
| 7 | Iš viso | 38.314,43 | 40.473,18 |

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Joniškio žemės ūkio mokykla, 190804219 Upytės g. 77, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusią metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147369920

D/L: –

PO VIENŲ METŲ GAUTINOS SUMOS PAGAL GRAŽINIMO LAIKOTARPIUS IR JŲ EINAMŲJŲ METŲ DALIS

| Eil. Nr. | Grąžinimo terminas | Išsigijimo savikaina | Balansinė vertė |
|-----------------|-------------------------------------|-----------------------------|------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 1 | Suteiktų paskolų | | |
| 1.1 | Per vienus metus* | | |
| 1.2 | Nuo vieno iki penkerių metų | | |
| 1.3 | Po penkerių metų | | |
| 2 | Kitų ilgalaikių gautinų sumų | 38.314,43 | 38.314,43 |
| 2.1 | Per vienus metus* | | |
| 2.2 | Nuo vieno iki penkerių metų | 38.314,43 | 38.314,43 |
| 2.3 | Po penkerių metų | | |
| 3 | Iš viso | 38.314,43 | 38.314,43 |

* Nurodoma einamųjų metų dalis.

Joniškio žemės ūkio mokykla, 190804219 Uplytės g. 77, Joniškio m., Joniškio r. sav.
 2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
 (Visos sumos eurais, tūkst. eurų, jei nurodyta kitaip)

ID: 2147369920
 DM: 2

INFORMACIJA APIE BIOLOGINIO TURTO VERTES PASIKEITIMA PER ATASKAITINI LAIKOTARPĮ

| Eil. Nr. | Strapsniai | Gyvūnai | Medlynai | Parkai ir akvėjų teritorijos | Daugiametis sodinimai | Pasėkliai | Kitas biologinis turto | Esantys mokėjimai už biologinį turto | Es viso |
|----------|---|----------|----------|------------------------------|-----------------------|-------------|------------------------|--------------------------------------|-------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| 1 | Likęsis atsakomybės laikotarpio pradžiaje | 3 275,00 | | | 7 346,38 | 77 297,71 | 7 457,72 | | 93 376,81 |
| 2 | Biologinio turto vertės padidėjimas per ataskaitinį laikotarpį dėl: | 90,00 | | | | 129 217,18 | | | 129 307,18 |
| 2.1 | Pračiupio ar panaučio | 90,00 | | | | | | | 90,00 |
| 2.2 | Įsigijimo | | | | | | | | |
| 2.3 | Gyvūnų nurodymai | | | | | | | | |
| 2.4 | Pergrupavimas | | | | | | | | |
| 2.5 | Nuvertėjimo sumos atkartinimas | | | | | 129 217,18 | | | 129 217,18 |
| 2.6 | Tikrinamos vertės pokyčiai | | | | | | | | |
| 3 | Biologinio turto vertės sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį dėl: | | | | | -176 120,85 | | | -176 120,85 |
| 3.1 | Purtavimas | | | | | | | | |
| 3.2 | Perišovimo | | | | | | | | |
| 3.3 | Nuvertėjimo | | | | | | | | |
| 3.4 | Pvzgrupavimas | | | | | | | | |
| 3.5 | Nuvertėjimas | | | | | -176 120,85 | | | -176 120,85 |
| 3.6 | Tikrinamos vertės pokyčiai | | | | | | | | |
| 4 | Kiti pokyčiai* | | | | | | | | |
| 5 | Galutinė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+4) | 3 365,00 | | | 7 346,38 | 30 394,04 | 7 457,72 | | 48 563,14 |

*Pastaba. Formos 4 punkte nurodyti pokyčiai turi būti pasakojami atskirai.

Joniškio žemės ūkio mokykla, 190804219 Uplytės g. 77, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147369920

D/L: --

P9 Išankstiniai apmokėjimai

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

| Eil. Nr. | Straipsniai | Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena | Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena |
|----------|---|--|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 1 | Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina | 28.957,17 | 6.029,64 |
| 1.1 | Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams | 23.147,34 | 194,56 |
| 1.2 | Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedinami vykdyti | | |
| 1.3 | Išankstiniai mokesčių mokėjimai | | |
| 1.4 | Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai | | |
| 1.5 | Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams | | |
| 1.6 | Kiti išankstiniai apmokėjimai | | |
| 1.7 | Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedinami vykdyti | | |
| 1.8 | Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos | 5.809,83 | 5.835,08 |
| 2 | Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas | | |
| 3 | Išankstinių apmokėjimų balansine verte (1-2) | 28.957,17 | 6.029,64 |

Joniškio žemės ūkio mokykla, 1908604219, Ulytės g. 77, Joniškio m., Joniškio r. sav.
 2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
 (Visos sumos eurais, jei nurodyta kitai)

ID: 2147369920
 D/L:

P10 Gautinos sumos

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

| Eil. Nr. | Straipsniai | Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena | | | Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena | | |
|----------|--|--|--|--|--|--|--|
| | | Iš viso | Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų | Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų | Iš viso | Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų | Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| 1 | Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo sąvaidina, iš viso: (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6) | 263 944,29 | 220 979,04 | | 316 829,59 | 145 288,02 | |
| 1.1 | Gautinos finansavimo sumos | | | | | | |
| 1.2 | Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos | | | | | | |
| 1.2.1 | Gautini mokesčiai | | | | | | |
| 1.2.2 | Gautinos socialinės įmokos | | | | | | |
| 1.3 | Gautinos sumos už turto naudojimą, patalpas, prekes, turtą, paslaugas | 37 951,94 | 135,00 | | 161 528,57 | | |
| 1.3.1 | Gautinos sumos už turto naudojimą | 10 866,24 | | | 7 200,00 | | |
| 1.3.2 | Gautinos sumos už patalpas, prekes | 23 781,26 | | | 152 031,14 | | |
| 1.3.3 | Gautinos sumos už suteiktas paslaugas | 3 304,44 | 135,00 | | 2 297,43 | | |
| 1.3.4 | Gautinos sumos už perduotą turtą | | | | | | |
| 1.3.5 | Kitos | | | | | | |
| 1.4 | Gautinos sumos už konfigūracijų turtą, būdus ir kitos neisvyšos | | | | | | |
| 1.5 | Sulauktos gautinos sumos | 225 662,70 | 220 844,04 | | 154 816,62 | 145 155,40 | |
| 1.5.1 | Iš biudžeto | 220 844,04 | 220 844,04 | | 145 155,40 | 145 155,40 | |
| 1.5.2 | Kitos | 4 818,66 | | | 9 661,22 | | |
| 1.6 | Kitos gautinos sumos | 329,65 | | | -484,40 | 132,62 | |
| 2 | Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje | | | | | | |
| 3 | Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) | 263 944,29 | 220 979,04 | | 316 829,59 | 145 288,02 | |

Joniškio žemės ūkio mokykla, 190804219 Upytės g. 77, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147369920
D/L: -

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

| Eil. Nr. | Straipsniai | Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena | | Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena | |
|-------------|---|--|---------------------|--|---------------------|
| | | Iš viso | Budžeto asignavimai | Iš viso | Budžeto asignavimai |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 1 | Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6) | 5 712,00 | | 15 522,37 | |
| 1.1 | Pinigai bankų sąskaitose | 5 712,00 | | 15 522,37 | |
| 1.2 | Pinigai kasoje | | | | |
| 1.3 | Pinigai kelyje | | | | |
| 1.4 | Pinigai įaldytose sąskaitose | | | | |
| 1.5 | Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas | | | | |
| 1.6 | Pinigų ekvivalentai | | | | |
| 2 | Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6) | | | | |
| 2.1 | Pinigai bankų sąskaitose | | | | |
| 2.2 | Pinigai kasoje | | | | |
| 2.3 | Pinigai kelyje | | | | |
| 2.4 | Pinigai įaldytose sąskaitose | | | | |
| 2.5 | Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas | | | | |
| 2.6 | Pinigų ekvivalentai | | | | |
| 3 | Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių (3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7) | 44 768,35 | | 111 089,43 | |
| 3.1 | Pinigai bankų sąskaitose | 42 395,66 | | 106 472,98 | |
| 3.2 | Pinigai kasoje | 2 372,69 | | 5 516,45 | |
| 3.3 | Pinigai kelyje | | | | |
| 3.4 | Pinigai įaldytose sąskaitose | | | | |
| 3.5 | Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas | | | | |
| 3.6 | Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių | | | | |
| 3.7 | Kiti pinigų ekvivalentai | | | | |
| 4 | Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) | 50 480,35 | | 127 511,80 | |
| 5 | Iš jų išteklių fondų lėšos | | | | |

Joniškio žemės ūkio mokykla, 190804219 Ulyties g. 77, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

P12 Finansavimo sumos

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINIŲ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINIŲ LAIKOTARPĮ

| Eil. Nr. | Finansavimo sumos | Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje | Per ataskaitinį laikotarpį | | | | | | Finansavimo sumų sumavimas dėl jų panaudojimo savo veiklai |
|----------|---|---|----------------------------|-----------|----------|---|---|---------------|--|
| | | | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | |
| 1 | Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį gauną iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų) | 2.330.458,89 | 1.857.082,22 | 0,00 | 1.879,14 | | | -1.987.446,94 | |
| 1.1 | Nepiniginiam turtui įsigyti | 2.328.920,12 | 46.271,22 | 5.518,31 | 1.879,14 | | | -182.039,42 | |
| 1.2 | Kitoms išlaidoms kompensuoti | 1.538,77 | 1.810.811,00 | -5.518,31 | | | | -3.805.407,12 | |
| 2 | Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gauną iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų) | 17,82 | | | | | | -17,82 | |
| 2.1 | Nepiniginiam turtui įsigyti | 17,82 | | | | | | -17,82 | |
| 2.2 | Kitoms išlaidoms kompensuoti | | | | | | | | |
| 3 | Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti) | 3.121.848,80 | 95.295,97 | 0,00 | | | | -224.955,26 | |
| 3.1 | Nepiniginiam turtui įsigyti | 3.084.754,46 | 400,00 | 7.297,01 | | | | -156.965,16 | |
| 3.2 | Kitoms išlaidoms kompensuoti | 37.094,34 | 94.895,97 | -7.297,01 | | | | -67.990,10 | |
| 4 | Iš kitų šaltinių | 35.198,18 | 6.934,94 | 0,00 | 67,72 | | | -26.468,42 | |
| 4.1 | Nepiniginiam turtui įsigyti | 14.099,99 | | 7.439,36 | 67,72 | | | -31.520,33 | |
| 4.2 | Kitoms išlaidoms kompensuoti | 21.098,19 | 6.934,94 | -7.439,36 | | | | -14.948,09 | |
| 5 | Iš viso finansavimo sumų | 5.487.523,69 | 1.959.113,13 | 0,00 | 1.946,86 | | | -2.238.888,04 | |

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas: pradžioje ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valdomo kurso įtaka pinigų likučiui; susiję su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavim

Joniškio žemės ūkio mokykla, 190604219 Uplys g. 77, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2047369520

D/L:

P12 Finansavimo sumos

| Eil. Nr. | Finansavimo sumos | Per ataskaitinį laikotarpį | | | | Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje |
|----------|---|--|-----------------------------|---|---------------|---|
| | | Finansavimo sumų sumužėjimas dėl jų perdavimo ne viešojo sektoriaus subjektams | Finansavimo sumos grąžintos | Finansavimo sumų (gautinų) pasikeitimas | Kiti pokyčiai | |
| 1 | 2 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| 1 | Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų) | | | | | 2.201.973,71 |
| 3.1 | Nepiniginiam turtui įsigyti | | | | | 2.200.549,37 |
| 3.2 | Kitoms išlaidoms kompensuoti | | | | | 1.424,34 |
| 2 | Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų) | | | | | 0,00 |
| 2.1 | Nepiniginiam turtui įsigyti | | | | | 0,00 |
| 2.2 | Kitoms išlaidoms kompensuoti | | | | | |
| 3 | Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti) | | | | | 2.992.189,51 |
| 3.1 | Nepiniginiam turtui įsigyti | | | | | 7.935.486,31 |
| 3.2 | Kitoms išlaidoms kompensuoti | | | | | 56.701,20 |
| 4 | Iš kitų šaltinių | | | | | 15.732,42 |
| 4.1 | Nepiniginiam turtui įsigyti | | | | | 10.086,74 |
| 4.2 | Kitoms išlaidoms kompensuoti | | | | | 5.645,68 |
| 5 | Iš viso finansavimo sumų | | | | | 5.289.895,66 |

Joniškio žemės ūkio mokykla, 190804219 Uplytės g. 77, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: 2147369930
DL: -

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI

| Eil. Nr. | Finansavimo sumos | Ataskaitinio laikotarpio pradžioje | | | Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje | | |
|----------|---|------------------------------------|--------------|----------------------------|------------------------------------|----------------------------|--------------|
| | | Finansavimo sumos (gautos) | IS viso | Finansavimo sumos (gautos) | IS viso | Finansavimo sumos (gautos) | IS viso |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5=3+4 | 6 | 7 | 8=6+7 |
| 1 | IS valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų) | | 2.330.458,89 | 2.330.458,89 | | 2.201.973,71 | 2.201.973,71 |
| 2 | IS savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų) | | 17,82 | 17,82 | | 0,00 | 0,00 |
| 3 | IS Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų) dalis, kuri gauta iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti) | | 3.121.848,80 | 3.121.848,80 | | 2.992.189,51 | 2.992.189,51 |
| 4 | IS kitų šaltinių | | 35.198,18 | 35.198,18 | | 15.732,42 | 15.732,42 |
| 5 | IS viso | | 5.487.523,69 | 5.487.523,69 | | 5.209.895,64 | 5.209.895,64 |

P12 Gauta parama

INFORMACIJA APIE PIER ATASKAITINI LAIKOTARPI GAUTA FINANSINĖ IR NEFINANSINĖ PARAMA

| Eil. Nr.* | Paramos teikėjo, suteikusių paramą, pavadinimas | Kodas | Gautos paramos dalys | | | | Ei viso gauta paramos per ataskaitinį laikotarpį *** |
|-----------|--|-----------|----------------------|--------------------------|-------------|------------------|--|
| | | | P pinigais | Turta, išskyrus pinigais | Paslaugomis | Turto panaudoj** | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| I.1 | Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys Visojo sektoriaus subjektai | | 4.800,00 | | | | 4.800,00 |
| I.2 | Ne viešojo sektoriaus subjektai | | 4.800,00 | | | | 4.800,00 |
| | UAB Elvikla | 174878358 | 3.600,00 | | | | 3.600,00 |
| | UAB Kognityviniai projektai | 303335042 | 350,00 | | | | 350,00 |
| | UAB Bulvic Champis | 307942064 | 300,00 | | | | 300,00 |
| | ŽUB Deikaucas | 157547221 | 450,00 | | | | 450,00 |
| | UAB Narkonis | 300627372 | 100,00 | | | | 100,00 |
| 2 | Užsienio valstybių juridiniai asmenys | | | | | | |
| 3 | Fininiai asmenys* | X | 1.747,00 | | | | 1.747,00 |
| 4 | Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį | X | 388,00 | X | X | X | 388,00 |
| 5 | Asmeniška | X | | | | | |
| 6 | Gauta iš paramos lėšų įgyto turto | | | | | | |
| 7 | Ei viso | X | 6.035,00 | | | | 6.035,00 |

X pažymėti mokesčiai lėšas nepildomi

* Fininių asmenų dotacijos, neaiškintiniai.

** Jei panaudojta parama.

neklajokliniam turto, nurodoma tokio ar panašaus reklamuojamo turto nuomos rinkos kaina kaip lyginamoji.

- Kitas šalies materialioji turta, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, jei tokio ar panašios turto nuomos rinkos kainos nėra, - patalpos daiktų nuomdėjų

nuomdėjų turto nuomos rinkos kaina.

- Kitas investicinis, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.

*** Šio skaitlio šalyse nurodyti lėšų suma turi sutapti su 6-ojo skaitinio

opaskaitos ar finansinės atskaitomybės standarto „Finansiųjų ataskaitų atskaitinamasis raktas“ 8

pridedo lentelės 4 atpažinti skilusių turto dalių lešų suma.

Joniškio žemės ūkio mokykla, 190804219 Uplytės g. 77, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147369930

D/L: -

P12 Paramos panaudojimas

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

| Eil. Nr. | Paramos rūšis | Gautos paramos likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje | Per ataskaitinį laikotarpį | | | | | Paramos likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje | |
|----------|--------------------------|---|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------|---|---|--|----------------|
| | | | Gauta* | Pergrupuota į kitų paramos rūšių | Sunaudota subjekto veikloje | Perduota kitoms viešojo sektoriaus subjektams | Perduota ne viešojo sektoriaus subjektams | | Kiti polychiai |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| 1 | Pinigais | 36.281,91 | 6.935,00 | | -40.321,81 | | | | 2.895,10 |
| 2 | Turtu, išskyrus pinigais | | | | | | | | |
| 3 | Paslaugomis | | | | | | | | |
| 4 | Turto panauda | | | | | | | | |
| 5 | Iš viso | 36.281,91 | 6.935,00 | | -40.321,81 | | | | 2.895,10 |

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų įešų suma turi sutapti su 6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse nurodytų įešų suma.

Joniškio žemės ūkio mokykla, 190804219 Uplytės g. 77, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147569920
D/L: --

P15 Atidėjimai

ATIDĖJIMAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ

| Eil. Nr. | Atidėjimų paskirtis | Atidėjimų vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje | Atidėjimų vertės padidėjimas, išskyrus padidėjimą dėl diskontavimo | Atidėjimų vertės pasikeitimas dėl diskontavimo | Panaudota atidėjimų suma | Kiti pokyčiai | Atidėjimų vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje |
|----------|---|--|--|--|--------------------------|---------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 9 |
| 1 | Kompensacijos darbotvarka | | | | | | |
| 2 | Zalos atlyginimas | | | | | | |
| 3 | Aplinkos tvarkymas | | | | | | |
| 4 | Turto įkvišavimas | | | | | | |
| 5 | Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas | | | | | | |
| 6 | Gavulių įsijautėjimai | | | | | | |
| 7 | Baudos | | | | | | |
| 8 | Kompensacijų už valstybes išperkamą nekilnojamojį turimą bei LR valdymui bendrųjų taisyčių ir šalių nekilnojamojį turimą atkūrimui | | | | | | |
| 9 | Leidžiamųjų paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti teikimo iš bankų kredito išteklių piliusiems, turintiems teisę į valstybes paramą, rinkos patikėjimams arba jų daiktai padengti | | | | | | |
| 10 | Santarpoms atkurti | | | | | | |
| 11 | Kita* | 40.473,18 | | | -2.158,75 | | 38.314,43 |
| 12 | Iš viso atidėjimų | 40.473,18 | | | -2.158,75 | | 38.314,43 |

* Reikšmingos sumos detalizuojamos anksčiau minėtoje rašto tekste.

Joniškio žemės ūkio mokykla, 190804219 Upytės g. 77, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147369920

D/L: --

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ

| eil. Nr. | Atidėjinių panaudojimo laikas | Išigijimo sąvokaina (nediskontuota) | Diskontuota vertė |
|---------------------|---|--|--------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 1 | Per vienus metus | | |
| 1.1 | Trumpalaikiai atidėjiniai | | |
| 1.2 | Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis | | |
| 2 | Nuo vieno iki penkerių metų | 38.314,43 | 38.314,43 |
| 3 | Po penkerių metų | | |
| 4 | Atidėjinių suma, iš viso | 38.314,43 | 38.314,43 |

Joniškio žemės ūkio mokykla, 190804219 Uplytės g. 77, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147369920

DL: -

P17 Trumpalaikės mokėtinės sumos

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĒTINAS SUMAS

| Eil. Nr. | Straipsniai | Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena | | | Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena | | |
|----------|--|--|---------------------------------------|--|--|---------------------------------------|--|
| | | IS viso | Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams | Tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiesiems ne viešojo sektoriaus subjektams | IS viso | Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams | Tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiesiems ne viešojo sektoriaus subjektams |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| 1 | Mokėtinės subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos | 48.913,25 | 48.352,89 | | 46.303,33 | 46.303,33 | |
| 2 | Su darbo sąrykiu susiję įsipareigojimai | 67.700,36 | 190,75 | | 189.395,16 | 322,31 | |
| 3 | Tiekėjams mokėtinės sumos | 141.747,85 | | | 69.087,11 | | |
| 4 | Su kauptos mokėtinės sumos | | | | | | |
| 4.1 | Su kauptos finansavimo sąnaudos | | | | | | |
| 4.2 | Su kauptos atostoginių sąnaudos | 141.747,85 | | | 69.087,11 | | |
| 4.3 | Kitos sukauptos sąnaudos | | | | | | |
| 4.4 | Kitos sukauptos mokėtinės sumos | | | | | | |
| 5 | Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai | 24.513,73 | 1.968,80 | | 23.863,09 | 203,45 | |
| 5.1 | Mokėtini veiklos mokėtiniai | 1.827,94 | 1.827,94 | | | | |
| 5.2 | Gauti įbankavimai apmokejimai | 3.795,16 | | | | | |
| 5.3 | Kitos mokėtinės sumos | 18.890,63 | 140,86 | | 23.863,09 | 203,45 | |
| 6 | Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) | 282.875,19 | 50.512,44 | | 328.848,69 | 47.029,09 | |

Joniškio žemės ūkio mokykla, 190804219 Uplytės g. 77, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147369920

D/L: --

P24 Finansinės rizikos valdymas

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS

| Eil. Nr. | Įsipareigojimų dalis valiuta | Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje | Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje |
|----------|------------------------------|--|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 1 | Eurnis | 328.848,69 | 282.875,19 |
| 2 | JAV doleriais | | |
| 3 | Kitomis | | |
| 4 | Iš viso | 328.848,69 | 282.875,19 |

Joniškio žemės ūkio mokykla, 190804219 Upytės g. 77, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147369920

D/L: --

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

| Eil. Nr. | Straipsniai | Ataskaitinis laikotarpis | Praėjęs ataskaitinis laikotarpis |
|----------|--|--------------------------|----------------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 1 | Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos | 3.160,00 | 4.074,23 |
| 1.1 | Pajamos iš rinkliavų | | |
| 1.2 | Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus | | |
| 1.3 | Suteiktų paslaugų pajamos** | 3.160,00 | 3.291,00 |
| 1.4 | Kitos | | 783,23 |
| 2 | Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos | | |
| 3 | Pagrindinės veiklos kitos pajamos | 3.160,00 | 4.074,23 |

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

Joniškio žemės ūkio mokykla, 190804219 Upytės g. 77, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147369920

D/L: -

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR ŠAŪAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE *

| Eil. Nr. | Straipsniai | Ataskaitinis laikotarpis | Praejęs ataskaitinis laikotarpis |
|----------|--|--------------------------|----------------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 1 | Kitos veiklos pajamos | 450.760,60 | 475.422,53 |
| 1.1 | Pajamos iš atsargų pardavimo | 297.735,01 | 336.533,76 |
| 1.2 | Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas | | 3.416,82 |
| 1.3 | Pajamos iš administracinių baudų | | |
| 1.4 | Nuomos pajamos | 44.967,00 | 44.877,33 |
| 1.5 | Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos** | 108.058,59 | 89.186,06 |
| 1.6 | Kitos | | 1.408,56 |
| 2 | Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos | | |
| 3 | Kitos veiklos sąnaudos | -307.126,07 | -184.341,54 |
| 3.1 | Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina | -271.463,12 | -142.952,90 |
| 3.2 | Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo | | |
| 3.3 | Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos | | |
| 3.4 | Paslaugų sąnaudos | -35.662,95 | -15.456,00 |
| 3.5 | Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos | | |
| 3.6 | Kitos veiklos sąnaudos | | -25.932,64 |
| 4 | Kitos veiklos rezultatas | 143.634,53 | 291.080,99 |

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

Joniškio žemės ūkio mokykla, 190804219 Upytės g. 77, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147369920
D/L: --

**BŪSIMOSIOS PAGRINDINĖS NUOMOS ĮMOKOS, NUMATOMOS GAUTI PAGAL
PASIRAŠYTAS VEIKLOS NUOMOS SUTARTIS PAGAL LAIKOTARPIUS**

| Eil. Nr. | Laikotarpis | Gautinos pagrindinės nuomos įmokos paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną |
|---------------------|--------------------------------|--|
| 1 | 2 | 3 |
| 1 | Per vienerius metus | 43.200,00 |
| 2 | Nuo vienerių iki penkerių metų | 172.800,00 |
| 3 | Po penkerių metų | 72.000,00 |
| 4 | Iš viso | 288.000,00 |

Jaušilo žemės ūkio mokykla, 190801119 Dvykės g. 77, Jaušilėla kv., Joniškis r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visas skaičius suapvalinti iki tuzinodės kiazp)

ED: -21417369020
DM: -

122 Darbo užmokesčio sąnaudų

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE

| Eil. Nr. | Grupė | Ataskaitinių laikotarpis | | | | | | Praeities ataskaitinių laikotarpis | | | | | | | | | | |
|----------|---|-------------------------------|---------------|------------|---------------------------|---|------------|------------------------------------|---------------|------------|---------------------------|----|------|--|--|--|--|------------|
| | | Vidutinis darbuotojų skaičius | | | Darbo užmokesčio sąnaudos | | | Vidutinis darbuotojų skaičius | | | Darbo užmokesčio sąnaudos | | | | | | | |
| | | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | Kitu | | | | | |
| 1 | Valstybės įstatymai ir valstybės pareigūnai | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2 | Tyrimai | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3 | Valstybės tarnautojai | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3.1 | rimojois valdymo įstaigose | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3.2 | paauojai | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3.3 | specialiajai | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 4 | Karijai | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 5. | Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis | 87 | -1,071,509,80 | -30,096,10 | | | -84,215,69 | 91 | -1,380,962,97 | -27,773,86 | | | | | | | | -76,490,47 |
| 5.1 | rimojois valdymo įstaigose | 4,0 | -143,267,40 | -6,889,05 | | | -24,966,20 | 4,0 | -121,752,09 | -6,572,45 | | | | | | | | -17,944,63 |
| 5.2 | kitu darbuotojai | 83,4 | -1,529,242,40 | -23,207,05 | | | -59,249,40 | 87,0 | -1,259,210,88 | -21,199,41 | | | | | | | | -58,545,80 |
| 6 | Kiti | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 7. | Už viso: | 87 | -1,671,509,80 | -30,096,10 | | | -84,215,69 | 91 | -1,380,962,97 | -27,773,86 | | | | | | | | -76,490,47 |
| 8 | 18 kitu socialinio draudimo sąnaudų | X | -31,141,29 | -532,49 | | | -1,490,62 | X | -30,322,74 | -491,08 | | | | | | | | -1,553,88 |

Joniškio žemės ūkio mokykla, 190804219 Upytės g. 77, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147369920

D/L: --

P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį

INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE

| Eil. Nr. | Straipsnio pavadinimas | Ataskaitinis laikotarpis | Praėjęs ataskaitinis laikotarpis |
|----------|---|--------------------------|----------------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 1 | Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos | -69.475,90 | -57.859,36 |
| 1.1 | Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms | | |
| 1.2 | Narystės mokesčiai | | |
| 1.3 | Stipendijos studentams | -69.000,00 | -57.000,00 |
| 1.4 | Premijos ir valstybines stipendijos, pinigines dovanas ir laimėjimai (prizai) | | |
| 1.5 | Veiklos mokesčiai | | |
| 1.6 | Kitos | -475,90 | -859,36 |

Joniškio žemės ūkio mokykla, 190804219 Upytės g. 77, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147369920

D/L: --

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

| Eil. Nr. | Straipsniai | Ataskaitinis laikotarpis | Praėjęs ataskaitinis laikotarpis |
|----------|--|--------------------------|----------------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 1 | Finansinės ir investicinės veiklos pajamos | | |
| 1.1 | Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo | | |
| 1.2 | Baudų ir delspinigių pajamos | | |
| 1.3 | Palūkanų pajamos | | |
| 1.4 | Dividendai | | |
| 1.5 | Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos* | | |
| 1.6 | Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos | | |
| 2 | Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos | -91,26 | -321,22 |
| 2.1 | Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo | | |
| 2.2 | Baudų ir delspinigių sąnaudos | -91,26 | -122,15 |
| 2.3 | Palūkanų sąnaudos | | -199,07 |
| 2.4 | Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos* | | |
| 3 | Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) | -91,26 | -321,22 |

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Jauklis tēsis Oks mīnīša, 0086410 Ippīcēg. 77. Jauklis m., Jauklis / av.
 2023. M. 02/03/2023 31. D. parbaudīšū mēš PĒVAKŠENŠU ATĀSKATŪ JUKŠENŠ.
 Cīstā mēš mēš, pā mēš mēš mēš

ID: -21434920
 PV: -

22. Informācijā pūgā mēš mēš

ATĀSKATŪŠO LAIKOTĀRĪŠO INFORMĀCIJA PAĀAL VEKŠLOS SEGŠENŠTELE

| RĪL Nr. | Pūgā mēš mēš mēš mēš | Segš mēš | | | | | Segš mēš | | | Bēš mēš | | |
|---------|----------------------|------------------|-------|-----------------|-------|-------|----------|-------|-------|---------|----|----|
| | | Būmā mēš mēš mēš | Ģ mēš | Nīš mēš mēš mēš | Ģ mēš | Ģ mēš | Ģ mēš | Ģ mēš | Ģ mēš | | | |
| 1 | Pūgā mēš mēš mēš mēš | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
| 1.1 | Dūmā mēš mēš mēš mēš | | | | | | | | | | | |
| 1.2 | Nūš mēš mēš mēš mēš | | | | | | | | | | | |
| 1.3 | Ģ mēš mēš mēš mēš | | | | | | | | | | | |
| 1.4 | Ģ mēš mēš mēš mēš | | | | | | | | | | | |
| 1.5 | Ģ mēš mēš mēš mēš | | | | | | | | | | | |
| 1.6 | Ģ mēš mēš mēš mēš | | | | | | | | | | | |
| 1.7 | Ģ mēš mēš mēš mēš | | | | | | | | | | | |
| 1.8 | Ģ mēš mēš mēš mēš | | | | | | | | | | | |
| 1.9 | Ģ mēš mēš mēš mēš | | | | | | | | | | | |
| 1.10 | Ģ mēš mēš mēš mēš | | | | | | | | | | | |
| 1.11 | Ģ mēš mēš mēš mēš | | | | | | | | | | | |
| 1.12 | Ģ mēš mēš mēš mēš | | | | | | | | | | | |
| 1.13 | Ģ mēš mēš mēš mēš | | | | | | | | | | | |
| 1.14 | Ģ mēš mēš mēš mēš | | | | | | | | | | | |
| 2 | Ģ mēš mēš mēš mēš | | | | | | | | | | | |
| 3 | Ģ mēš mēš mēš mēš | | | | | | | | | | | |
| 3.1.1 | Ģ mēš mēš mēš mēš | | | | | | | | | | | |
| 3.1.2 | Ģ mēš mēš mēš mēš | | | | | | | | | | | |
| 3.1.3 | Ģ mēš mēš mēš mēš | | | | | | | | | | | |
| 3.1.4 | Ģ mēš mēš mēš mēš | | | | | | | | | | | |
| 3.1.5 | Ģ mēš mēš mēš mēš | | | | | | | | | | | |
| 3.1.6 | Ģ mēš mēš mēš mēš | | | | | | | | | | | |
| 3.1.7 | Ģ mēš mēš mēš mēš | | | | | | | | | | | |
| 3.1.8 | Ģ mēš mēš mēš mēš | | | | | | | | | | | |
| 3.1.9 | Ģ mēš mēš mēš mēš | | | | | | | | | | | |
| 3.1.10 | Ģ mēš mēš mēš mēš | | | | | | | | | | | |
| 3.1.11 | Ģ mēš mēš mēš mēš | | | | | | | | | | | |
| 3.1.12 | Ģ mēš mēš mēš mēš | | | | | | | | | | | |

